



## PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

**REFERÊNCIA: 2º TRIMESTRE/2023**

O Pregoeiro Municipal desta Prefeitura, no uso de suas atribuições e em respeito ao disposto no art. 15, § 2º, da Lei Federal nº. 8.666/93, PUBLICA a relação de preços registrados no período de 01.01.2023 a 30.06.2023, em licitações realizadas pelo Município de Presidente Kubitschek (CNPJ: 17.754.185/0001-22).

Maiores informações poderão ser obtidas nos contatos abaixo:

Telefone: (38) 3545.1122

E-mail: [compras@pk.mg.gov.br](mailto:compras@pk.mg.gov.br)

Site: [www.pk.mg.gov.br](http://www.pk.mg.gov.br)

Presidente Kubitschek/MG, 7 de julho de 2023.

  
Idiane Cristine Gonçalves  
Matrícula 1159  
Portaria 067/2021

**IDIANE CRISTINE GONÇALVES**  
Setor de Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	1	Fornecedor:	CARLOS APARECIDO PEREIRA DA SILVA	Data Ass:	04/03/2022	Vigência F:	04/03/2023
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual fornecimento parcelado de cilindro vazio e de recarga de oxigênio medicinal gasoso.							
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
29484	Cilindro para Oxigênio 10 m³ - Cilindro VAZIO para Oxigênio Medicinal de Alta	unid	7,0000	5,0000	0,0000	R\$ 3.260,00	R\$ 0,00
29483	Cilindro para Oxigênio 1 m³ - Cilindro VAZIO para Oxigênio Medicinal de Alta Pressão.	UNIDADE	5,0000	0,0000	3,0000	R\$ 1.970,00	R\$ 5.910,00
8013	OXIGÊNIO GASOSO MEDIC. COMP. E LIQUEFEITO 10m³	UNID	580,0000	276,0000	44,0000	R\$ 303,00	R\$ 13.332,00
8011	OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL COMP. E LIQUEFEITO 1 m³	UNID	350,0000	1,0000	299,0000	R\$ 160,00	R\$ 47.840,00
10116	MEDICAMENTOS ÉTICOS REFERENCIAIS	UND	1,0000	0,0000	1,0000	R\$ 40.500,00	R\$ 40.500,00
10117	MEDICAMENTOS SIMILARES	UND	1,0000	0,0000	1,0000	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
10111	MEDICAMENTOS GENÉRICOS	UND	1,0000	0,0000	1,0000	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 157.082,00</b>
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
29573	agulha de crochê com cabo emborrachado 14 cm,nº3	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 12,13	R\$ 363,90
29841	agulha de crochê com cabo emborrachado 14 cm,nº3,5	UNID	30,0000	15,0000	15,0000	R\$ 12,95	R\$ 194,25
29843	agulha para bordado a mão nº24	unid	100,0000	50,0000	50,0000	R\$ 1,00	R\$ 50,00
29584	barbante para crochê , cores variadas,nº10,590 m	unid	140,0000	10,0000	130,0000	R\$ 31,68	R\$ 4.118,40
29586	barbante para crochê , cores variadas,nº4 ,1560 m	unid	140,0000	10,0000	130,0000	R\$ 31,68	R\$ 4.118,40
29587	barbante para crochê , cores variadas,nº6 ,930 m	unid	140,0000	10,0000	130,0000	R\$ 31,68	R\$ 4.118,40
29588	barbante para crochê , cores variadas,nº8 ,720 m	UNIDADE	140,0000	10,0000	130,0000	R\$ 31,68	R\$ 4.118,40
29583	barbante para crochê cru ,nº8, 720 m	unid	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 24,80	R\$ 1.488,00
29844	guardanapo para decoupage 33 cm x 33 cm pacote com 20 unid estampas varidas	pct	20,0000	10,0000	10,0000	R\$ 65,00	R\$ 650,00
29595	linha meada para bordar 3 mm,cores variadas,8 m	unid	400,0000	50,0000	350,0000	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
29596	linha para crochê ,cores variadas 500 m	unid	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00
29600	pano de prato para bordar,com barra de étamine,100%algodão 68 cm x 46 cm	unid	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00
29585	barbante para crochê , cores variadas,nº12,580 m	UNIDADE	140,0000	10,0000	130,0000	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00
29580	barbante para crochê cru ,nº12,580 m	unid	60,0000	10,0000	50,0000	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
29598	pano de prato com bainha, liso para pintura ,branco ,100% algodão 65 cm x 40 cm	unid	100,0000	50,0000	50,0000	R\$ 3,42	R\$ 171,00
29603	tinta para tecido ,pote 37 ml ,cores varidas	unid	480,0000	170,0000	310,0000	R\$ 4,95	R\$ 1.534,50
29617	tinta PVA 500 GR, cores variadas	unid	72,0000	20,0000	52,0000	R\$ 44,55	R\$ 2.316,60
29578	barbante para crochê cru ,nº10,590 m	UNIDADE	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 25,05	R\$ 1.503,00
29581	barbante para crochê cru ,nº4,1560 m	UNIDADE	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 27,72	R\$ 1.663,20
29582	barbante para crochê cru ,nº6,930 m	UNIDADE	60,0000	10,0000	50,0000	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	6	Fornecedor:	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	Data Ass:	10/05/2022	Vigência F:	10/05/2023
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de materiais de artesanato para realização dos trabalhos do CRAS e da Secretaria Municipal de Assistência Social.							
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
29589	caixa mdf com tampa,15 cm (L) x 6 cm (A)	UNIDADE	100,0000	30,0000	70,0000	R\$ 9,90	R\$ 693,00
29590	caixa mdf com tampa, 20 cm (L) x 8 cm (A)	UNID	100,0000	20,0000	80,0000	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
29591	caixa mdf com tampa, 25 cm (L) x 10 cm (A)	UNID	100,0000	20,0000	80,0000	R\$ 32,85	R\$ 2.628,00
29592	caixa mdf com tampa, 8 cm (L) x 5 cm (A)	UNIDADE	100,0000	30,0000	70,0000	R\$ 7,74	R\$ 541,80
29593	caixa plástica organizadora,com 21 divisórias ,29 cm x 19 cm x 4,5 cm	unid	10,0000	4,0000	6,0000	R\$ 55,85	R\$ 335,10
29594	fio de malha cores variadas	kg	600,0000	20,0000	580,0000	R\$ 35,60	R\$ 20.648,00
29846	fundo de bolsa em couro sintetico 22 cm x 11 cm	unid	100,0000	20,0000	80,0000	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
29597	novelo de lã,cores variadas 45 gr	unid	600,0000	100,0000	500,0000	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00
29599	pano de prato com bainha, riscado para pintura ,branco ,100% algodão 67 cm x 41 cm	unid	100,0000	50,0000	50,0000	R\$ 4,24	R\$ 212,00
29602	tecido étamine,cores variadas	MTS	100,0000	15,0000	85,0000	R\$ 32,03	R\$ 2.722,55
29620	verniz vitral 100 ml	unid	200,0000	25,0000	175,0000	R\$ 28,90	R\$ 5.057,50
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 85.856,00</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
29883	DISCO DE CORTE FERRAGEM ( ESMILHADEIRA )	UNIDADE	100,0000	0,0000	0,0000	R\$ 1,96	R\$ 0,00
814	vassoura, cerdas em piacava, para gari,	Unid.	500,0000	120,0000	0,0000	R\$ 18,98	R\$ 0,00
7069	ARGAMASSA ACI 20 KG	UND	1000,0000	413,0000	0,0000	R\$ 10,04	R\$ 0,00
16863	Argamassa, colante, para uso ac III SACO 20 QUILOS	UNID	500,0000	247,0000	0,0000	R\$ 26,19	R\$ 0,00
26557	BLOCO CONCRETO FECHADO 14X19X39	UNIDADE	5000,0000	0,0000	0,0000	R\$ 2,20	R\$ 0,00
17056	Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 09cm	UNID	20000,0000	6600,0000	0,0000	R\$ 1,38	R\$ 0,00
17057	Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 14cm	UNID	15000,0000	748,0000	0,0000	R\$ 2,24	R\$ 0,00
26503	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14X19X39	UNIDADE	5000,0000	4772,0000	0,0000	R\$ 2,25	R\$ 0,00
17058	Bloco de concreto, vazado, 39 x 19 x 19cm	UNID	15000,0000	430,0000	0,0000	R\$ 2,02	R\$ 0,00
9732	CAIBROS DE MADEIRA 7 X 4 SERRADO (EUCALPTO ) EQUIVALENTE OU SUPERIOR	MTS	1000,0000	0,0000	0,0000	R\$ 5,52	R\$ 0,00
30111	caixa de agua 500 litros polietileno com tampa	unid	30,0000	5,0000	0,0000	R\$ 190,56	R\$ 0,00
16873	Cimento CPIII-32 RS 50 KG equivalente ou superior	UNID	6000,0000	4938,0000	0,0000	R\$ 34,50	R\$ 0,00
29879	DISCO DE CORTE DIAMANTADO (MAQUITA )	UNID	200,0000	50,0000	0,0000	R\$ 10,00	R\$ 0,00
29880	DISCO DE CORTE (MADEIRA MAQUITA)	UNID	200,0000	65,0000	0,0000	R\$ 10,59	R\$ 0,00
29881	DISCO DE CORTE (MADEIRA SERRA CIRCULAR )	UNID	150,0000	30,0000	0,0000	R\$ 10,89	R\$ 0,00
28364	GUARDINICAO ALIZAR/ALIZAR /VISTA MACICA E=1 CM,L=4,5CM,ANGELIN.	jogo	150,0000	20,0000	0,0000	R\$ 67,64	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 8 Fornecedor: ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

Data Ass: 19/05/2022 Vigência F: 19/05/2023

Objeto: Registro de Preços de material de construção para manutenção dos serviços de obras municipais.

Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
22806	LAJE PRE MOLDADA CONVENCIONAL LAJOTAS+LAJOTAS PARA FORRO INIDIRECIONAL ,SOBRECARGA DE 100 KG/M2 ,VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	MTS	600,0000	51,3000	0,0000	R\$ 57,00	R\$ 0,00
16817	Madeirit fenólico 220 x 110cm x (6 a 8mm)	UNID	80,0000	4,0000	0,0000	R\$ 55,30	R\$ 0,00
27260	MARTELO PARA CARPINTEIRO 25 MM	UNIDADE	100,0000	5,0000	0,0000	R\$ 14,00	R\$ 0,00
29868	PEÇA DE MADEIRA 11X6 (SAPUCAIA OU EQUIVALENTE SUPERIOR)	mts	1000,0000	0,0000	0,0000	R\$ 22,98	R\$ 0,00
30056	PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO 12 A 14 CM	MTS	500,0000	0,0000	0,0000	R\$ 13,86	R\$ 0,00
29869	POSTE DE MADEIRA EM EUCALIPTO TRATADO DE 2,5M DIAMETRO 12 A 14CM	UNIDADE	500,0000	10,0000	0,0000	R\$ 36,80	R\$ 0,00
7058	PREGO 17X21	KG	150,0000	0,0000	0,0000	R\$ 15,59	R\$ 0,00
29902	REJUNTE PARA PISO,	kg	400,0000	0,0000	0,0000	R\$ 3,72	R\$ 0,00
5936	ripa madeira de eucalipto	MTS	5000,0000	200,0000	0,0000	R\$ 1,14	R\$ 0,00
16830	Tábua, em pinus, 30 x 3cm, 3 METROS	UNID	500,0000	354,0000	0,0000	R\$ 41,58	R\$ 0,00
17060	Telha, cerâmica, colonial, plana, aproximadamente 25 x 43 cm	UNID	20000,0000	850,0000	0,0000	R\$ 1,38	R\$ 0,00
16917	Tijolo cerâmico, furado, 29 x 19 x 14cm	UNID	150000,0000	3550,0000	0,0000	R\$ 1,31	R\$ 0,00
17055	Vergalhão ca-50, 1/2", 11,56kg, barra 12 METROS	UNID	300,0000	66,0000	0,0000	R\$ 96,50	R\$ 0,00
16729	Vergalhão ca-50, 3/8", 7,5kg, barra 12 METROS	UND	800,0000	289,0000	0,0000	R\$ 66,50	R\$ 0,00
16730	Vergalhão ca-50, 5/16", 4,74kg, barra 12 METROS	UND	1000,0000	562,0000	0,0000	R\$ 44,40	R\$ 0,00
17053	Vergalhão ca-60, 4.2", 1,308kg, barra 12 METROS	UNID	3000,0000	1004,0000	0,0000	R\$ 14,40	R\$ 0,00
26506	CAIBRO DE MADEIRA 7X4 CM SERRADA SAPUCAIA EQUIVALENTE OU SUPERIOR	MTS	1000,0000	993,0000	0,0000	R\$ 11,26	R\$ 0,00
16821	Carrinho de mão, cacamba chapa 16, soldado, reforçado, rodas aro 16, pneus com câmara	UND	30,0000	29,0000	0,0000	R\$ 305,79	R\$ 0,00
30063	CHUVEIRO Disponível em 110V ou 220V	UNID	150,0000	52,0000	0,0000	R\$ 40,00	R\$ 0,00
22811	GRANITO PARA BANCADA ,POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ /CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO E:2,5 CM.	MTS	100,0000	0,0000	0,0000	R\$ 168,30	R\$ 0,00
16818	Madeirit fenólico 220 x 110cm x 10mm	UNID	120,0000	111,0000	0,0000	R\$ 99,97	R\$ 0,00
29905	padrão com duas caixa monofasico 7 ,5 M	UNID	40,0000	10,0000	0,0000	R\$ 868,40	R\$ 0,00
5935	PEÇA DE MADEIRA 8X8( SAPUCAIA )	MTS	500,0000	386,0000	0,0000	R\$ 17,50	R\$ 0,00
30057	PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO TRATADO DE 3,5 M DIAMETRO 16 A 18CM	mts	200,0000	200,0000	0,0000	R\$ 18,29	R\$ 0,00
29907	pia de cozinha inox 1,20 X 60	UNID	50,0000	11,0000	0,0000	R\$ 164,95	R\$ 0,00
22807	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA PEI 4 50X 50	MTS	2000,0000	676,0000	0,0000	R\$ 24,97	R\$ 0,00
29904	porta prancheta com marco de aluminio abrindo da direita para esquerda ou esquerda para a direita 2,10 X 60	UNID	60,0000	7,0000	0,0000	R\$ 245,00	R\$ 0,00
7059	PREGO 18X30	KG	150,0000	9,0000	0,0000	R\$ 15,36	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Página 4 de 41

Nº ATA: 9 Fornecedor: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

Data Ass: 19/05/2022 Vigência F: 19/05/2023

Objeto: Registro de Preços de material de construção para manutenção dos serviços de obras municipais.

Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
22809	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL PEI 32X54	MTS	2000,0000	642,0000	0,0000	R\$ 25,22	R\$ 0,00
16918	Tijolo cerâmico, furado, 29 x 19 x 09cm	UNID	20000,0000	11400,0000	0,0000	R\$ 0,89	R\$ 0,00
14779	TURQUES ARMADOR 12	UNID	100,0000	6,0000	0,0000	R\$ 20,24	R\$ 0,00
16711	Arame de amarração, preto, recozido, pg.18	KG	800,0000	203,0000	0,0000	R\$ 17,46	R\$ 0,00
7080	ARAME DE AMARRAÇÃO PRETO RECOZIDO PG 7	KG	200,0000	60,0000	0,0000	R\$ 17,48	R\$ 0,00
30112	ARAME RECOZIDO TORCIDO ,	kg	300,0000	0,0000	0,0000	R\$ 17,46	R\$ 0,00
22727	CAL 20 KG	Unidade	500,0000	0,0000	0,0000	R\$ 12,00	R\$ 0,00
25021	LAMINA DE SERRA	UNIDADE	300,0000	110,0000	0,0000	R\$ 2,94	R\$ 0,00
29903	porta prancheta com marco de aluminio abrindo da direita para esquerda ou esquerda para a direita 2 ,10 X 70	unid	150,0000	3,0000	0,0000	R\$ 280,00	R\$ 0,00
26571	TELHA DE FIBRA OU FIBROCIMENTO 1,53X1,10	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000	R\$ 36,00	R\$ 0,00
26569	TELHA DE FIBRA OU FIBROCIMENTO 1,83X1,10	UNIDADE	150,0000	128,0000	0,0000	R\$ 43,50	R\$ 0,00
17054	Vergalhão ca-60, 5mm, 1,9kg, barra 12 METROS	UNID	1000,0000	10,0000	0,0000	R\$ 20,00	R\$ 0,00
15252	VIGAS DE MADEIRA EM PARAJU SERRADA SUPERIOR OU EQUIVALENTE 14 X 6 CM	MTS	150,0000	65,0000	0,0000	R\$ 56,05	R\$ 0,00
17036	Cal, para pintura, com fixador SACO 5 QUILOS	UNID	1000,0000	0,0000	0,0000	R\$ 7,76	R\$ 0,00
20796	PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO 6 A 8CM	MTS	1000,0000	0,0000	0,0000	R\$ 7,00	R\$ 0,00
16695	TELHA DE FIBRO OU FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10.	UNID	500,0000	187,0000	0,0000	R\$ 56,43	R\$ 0,00
29882	DISCO DE CORTE FERRAGEM ( MAQUITA )	UNIDADE	100,0000	50,0000	0,0000	R\$ 2,38	R\$ 0,00
25418	PLAFON	UNIDADE	300,0000	110,0000	0,0000	R\$ 3,88	R\$ 0,00
16828	Tábua, em pinus, 20 x 3cm, 3 METROS	UNID	300,0000	12,0000	0,0000	R\$ 35,60	R\$ 0,00
16725	Vergalhão ca-50, 1/4", 2,94kg, barra 12 METROS	UND	800,0000	0,0000	0,0000	R\$ 27,10	R\$ 0,00

Valor Total por Requisitante: R\$ 0,00

Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30066	AÇAFRÃO pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa	EMBALAGE M	150,0000	15,0000	135,0000	R\$ 15,74	R\$ 2.124,90
30066	AÇAFRÃO pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa	EMBALAGE M	150,0000	11,0000	139,0000	R\$ 15,74	R\$ 2.187,86
30080	ameixa preta,seca ,sem caroço, acondicionada em embalagem primária de polietileno de 01 kg de peso líquido, própria para alimentos.	kg	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 53,49	R\$ 10.698,00
30080	ameixa preta,seca ,sem caroço, acondicionada em embalagem primária de polietileno de 01 kg de peso líquido, própria para alimentos.	kg	200,0000	5,0000	195,0000	R\$ 53,49	R\$ 10.430,55
16305	Aveia em flocos finos – isenta de mofo, livre de parasitas	pct	200,0000	25,0000	175,0000	R\$ 4,78	R\$ 836,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 13		Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO		Data Ass: 20/05/2022		Vigência F: 20/05/2023	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino.							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16305	Aveia em flocos finos – isenta de mofo, livre de parasitas	pct	200,0000	20,0000	180,0000	R\$ 4,78	R\$ 860,40
16364	batata baroa ,	KG	120,0000	49,0000	71,0000	R\$ 21,90	R\$ 1.554,90
16364	batata baroa ,	KG	120,0000	17,0000	103,0000	R\$ 21,90	R\$ 2.255,70
30076	Biscoito agua e sal sem glúten e sem lactose. Constar informação para alérgicos:	PACOTE	50,0000	50,0000	0,0000	R\$ 5,19	R\$ 0,00
30076	Biscoito agua e sal sem glúten e sem lactose. Constar informação para alérgicos:	PACOTE	50,0000	50,0000	0,0000	R\$ 5,19	R\$ 0,00
30075	Biscoito Doce sem lactose, 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água	PACOTE	50,0000	47,0000	3,0000	R\$ 7,58	R\$ 22,74
30075	Biscoito Doce sem lactose, 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água	PACOTE	50,0000	40,0000	10,0000	R\$ 7,58	R\$ 75,80
30071	Farinha de Arroz- Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten.	KG	30,0000	4,0000	26,0000	R\$ 13,98	R\$ 363,48
30071	Farinha de Arroz- Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten.	KG	30,0000	26,0000	4,0000	R\$ 13,98	R\$ 55,92
16321	Farinha de milho amarela	KG	300,0000	47,0000	253,0000	R\$ 7,65	R\$ 1.935,45
16321	Farinha de milho amarela	KG	300,0000	160,0000	140,0000	R\$ 7,65	R\$ 1.071,00
16322	Farinha de trigo especial com fermento	KG	70,0000	60,0000	10,0000	R\$ 5,84	R\$ 58,40
16322	Farinha de trigo especial com fermento	KG	70,0000	67,0000	3,0000	R\$ 5,84	R\$ 17,52
16323	Farinha de trigo especial, sem fermento	KG	100,0000	31,0000	69,0000	R\$ 5,15	R\$ 355,35
16323	Farinha de trigo especial, sem fermento	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 5,15	R\$ 515,00
28103	Fórmula infantil 1 de partida, indicada para alimentação de bebês lactentes desde o nascimento até o 6º mês de vida, adicionada de prebióticos. O produto contém proteínas lácteas, ácidos graxos poli-insaturados de cadeia longa (DHA e ARA), prebióticos, nucleotídeos e taurina. Embalagem 800g	UNIDADE	100,0000	3,0000	97,0000	R\$ 87,00	R\$ 8.439,00
28103	Fórmula infantil 1 de partida, indicada para alimentação de bebês lactentes desde o nascimento até o 6º mês de vida, adicionada de prebióticos. O produto contém proteínas lácteas, ácidos graxos poli-insaturados de cadeia longa (DHA e ARA), prebióticos, nucleotídeos e taurina. Embalagem 800g	UNIDADE	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
16326	Fubá de milho de cor amarela	KG	250,0000	79,0000	171,0000	R\$ 4,00	R\$ 684,00
16326	Fubá de milho de cor amarela	KG	250,0000	60,0000	190,0000	R\$ 4,00	R\$ 760,00
16309	iogurte com polpa de frutas	unid	3000,0000	1970,0000	1030,0000	R\$ 0,95	R\$ 978,50
16309	iogurte com polpa de frutas	unid	3000,0000	749,0000	2251,0000	R\$ 0,95	R\$ 2.138,45
30069	Leite de coco. Para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 200ML, em vidro, com tampa plástica rosqueada. Ex.: Du Coco ou similar.	EMBALAGE M	100,0000	10,0000	90,0000	R\$ 4,15	R\$ 373,50
30069	Leite de coco. Para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 200ML, em vidro, com tampa plástica rosqueada. Ex.: Du Coco ou similar.	EMBALAGE M	100,0000	67,0000	33,0000	R\$ 4,15	R\$ 136,95
284	leite fluido integral UHT,	unid	1000,0000	262,0000	738,0000	R\$ 7,89	R\$ 5.822,82





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 13 Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Data Ass: 20/05/2022 Vigência F: 20/05/2023

Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino.

Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
284	leite fluido integral UHT,	unid	1000,0000	276,0000	724,0000	R\$ 7,89	R\$ 5.712,36
30113	macarrão de arroz sem glútem massa proveniente de arroz e	pct	50,0000	22,0000	28,0000	R\$ 8,58	R\$ 240,24
30113	macarrão de arroz sem glútem massa proveniente de arroz e	pct	50,0000	48,0000	2,0000	R\$ 8,58	R\$ 17,16
30114	Macarrão parafuso com ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos,	pct	100,0000	20,0000	80,0000	R\$ 4,20	R\$ 336,00
30114	Macarrão parafuso com ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos,	pct	100,0000	33,0000	67,0000	R\$ 4,20	R\$ 281,40
17224	MILHO DE PIPOCA EM EMBALAGENS DE 500 GR.	PC	70,0000	70,0000	0,0000	R\$ 4,45	R\$ 0,00
17224	MILHO DE PIPOCA EM EMBALAGENS DE 500 GR.	PC	70,0000	70,0000	0,0000	R\$ 4,45	R\$ 0,00
16338	Milho verde, em bom estado de conservação sem sujidades	LT	100,0000	100,0000	0,0000	R\$ 3,78	R\$ 0,00
16338	Milho verde, em bom estado de conservação sem sujidades	LT	100,0000	100,0000	0,0000	R\$ 3,78	R\$ 0,00
16339	Mistura para Bolo sem glúten.	pct	50,0000	13,0000	37,0000	R\$ 10,58	R\$ 391,46
16339	Mistura para Bolo sem glúten.	pct	50,0000	32,0000	18,0000	R\$ 10,58	R\$ 190,44
30067	Orégano desidratado	kg	1000,0000	9,0000	991,0000	R\$ 49,40	R\$ 48.955,40
30067	Orégano desidratado	kg	1000,0000	7,0000	993,0000	R\$ 49,40	R\$ 49.054,20
30065	Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água,	kg	300,0000	44,0000	256,0000	R\$ 23,30	R\$ 5.964,80
30065	Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água,	kg	300,0000	15,0000	285,0000	R\$ 23,30	R\$ 6.640,50
30079	Uva passa escura sem semente - podendo conter óleo mineral e/ou açúcar em sua composição.	EMBALAGE M	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
30079	Uva passa escura sem semente - podendo conter óleo mineral e/ou açúcar em sua composição.	EMBALAGE M	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
18452	Abobora moranga	kg	200,0000	120,0000	80,0000	R\$ 6,40	R\$ 512,00
18452	Abobora moranga	kg	200,0000	191,0000	9,0000	R\$ 6,40	R\$ 57,60
12737	banana prata ,	KG	600,0000	489,8000	110,2000	R\$ 7,70	R\$ 848,54
12737	banana prata ,	KG	600,0000	560,0000	40,0000	R\$ 7,70	R\$ 308,00
16307	batata doce ,	kg	80,0000	80,0000	0,0000	R\$ 6,50	R\$ 0,00
16307	batata doce ,	kg	80,0000	80,0000	0,0000	R\$ 6,50	R\$ 0,00
16308	Batata inglesa	kg	600,0000	365,0000	235,0000	R\$ 7,50	R\$ 1.762,50
16308	Batata inglesa	kg	600,0000	144,0000	456,0000	R\$ 7,50	R\$ 3.420,00
12722	beterraba.	KG	200,0000	160,0000	40,0000	R\$ 7,80	R\$ 312,00
12722	beterraba.	KG	200,0000	130,0000	70,0000	R\$ 7,80	R\$ 546,00
30070	Coco Seco in natura: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas,	KG	50,0000	50,0000	0,0000	R\$ 8,50	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Página 7 de 41

Nº ATA: 14 Fornecedor: SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA

Data Ass: 20/05/2022 Vigência F: 20/05/2023

Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino.

Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30070	Coco Seco in natura: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas,	KG	50,0000	50,0000	0,0000	R\$ 8,50	R\$ 0,00
5768	Goiaba vermelha	KG	200,0000	151,5200	48,4800	R\$ 13,75	R\$ 666,60
5768	Goiaba vermelha	KG	200,0000	191,0000	9,0000	R\$ 13,75	R\$ 123,75
16327	Inhame	KG	100,0000	100,0000	0,0000	R\$ 5,19	R\$ 0,00
16327	Inhame	KG	100,0000	100,0000	0,0000	R\$ 5,19	R\$ 0,00
16328	Laranja Pera	KG	1300,0000	435,0000	865,0000	R\$ 4,70	R\$ 4.065,50
16328	Laranja Pera	KG	1300,0000	0,0000	1300,0000	R\$ 4,70	R\$ 6.110,00
30078	manga tommy	kg	300,0000	300,0000	0,0000	R\$ 8,40	R\$ 0,00
30078	manga tommy	kg	300,0000	300,0000	0,0000	R\$ 8,40	R\$ 0,00
30077	melão redondo	kg	200,0000	80,0000	120,0000	R\$ 8,38	R\$ 1.005,60
30077	melão redondo	kg	200,0000	150,0000	50,0000	R\$ 8,38	R\$ 419,00
5760	pimentão verde,	KG	200,0000	10,0000	190,0000	R\$ 10,78	R\$ 2.048,20
5760	pimentão verde,	KG	200,0000	30,0000	170,0000	R\$ 10,78	R\$ 1.832,60
5747	quiabo,	KG	200,0000	80,0000	120,0000	R\$ 18,68	R\$ 2.241,60
5747	quiabo,	KG	200,0000	200,0000	0,0000	R\$ 18,68	R\$ 0,00
5762	repolho,	KG	200,0000	40,0000	160,0000	R\$ 5,62	R\$ 899,20
5762	repolho,	KG	200,0000	69,0000	131,0000	R\$ 5,62	R\$ 736,22
5761	tomate,	KG	200,0000	40,0000	160,0000	R\$ 10,89	R\$ 1.742,40
5761	tomate,	KG	200,0000	40,0000	160,0000	R\$ 10,89	R\$ 1.742,40
20730	Vagem	KG	200,0000	75,0000	125,0000	R\$ 13,80	R\$ 1.725,00
20730	Vagem	KG	200,0000	20,0000	180,0000	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00

Valor Total por Requisitante: R\$ 219.885,36

Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
29478	Materiais Hospitalares de "A" a "Z" – Revista SIMPRO (edição vigente)	UNID	1,0000	0,0000	1,0000	R\$ 47.250,00	R\$ 47.250,00

Valor Total por Requisitante: R\$ 47.250,00

Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30501	GAS GLP, acondicionado em botijão retornável de 45 Kg.	unid	150,0000	46,0000	104,0000	R\$ 475,00	R\$ 49.400,00
30502	VASILHAME DE GÁS GLP, 45 Kg	unid	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	16	Fornecedor:	MARIA OTONI SILVA SANTOS	Data Ass:	08/08/2022	Vigência F:	08/08/2023
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual fornecimento parcelado de recarga de gás GLP 45 KG em atendimento a rede Municipal de Ensino.							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 57.900,00</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30658	cupom / comunheira largo	unid	1500,0000	630,0000	870,0000	R\$ 7,00	R\$ 6.090,00
30663	janela verneziana de correr 100 x 100	unid	240,0000	0,0000	240,0000	R\$ 290,00	R\$ 69.600,00
30771	lavatorio de louça 36/43 mais coluna	jogo	200,0000	12,0000	188,0000	R\$ 120,00	R\$ 22.560,00
30673	luva cola e rosca azul 25 x 20 mm	unid	250,0000	10,0000	240,0000	R\$ 5,94	R\$ 1.425,60
30661	porta de aluminio vidro liso 2 vidros 80 x 2x 10	unid	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 560,00	R\$ 33.600,00
30660	porta postigo de aço 80 x 2x 10	unid	60,0000	40,0000	20,0000	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
7057	PREGO 15X15	KG	100,0000	20,0000	80,0000	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
30676	prego 18 x 30 com cabeça dupla	kg	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 20,17	R\$ 2.017,00
30657	telha colonial americana dupla rendimento 12,5m²	unid	80000,0000	25098,0000	54902,0000	R\$ 1,60	R\$ 87.843,20
6157	TUBO DE ESGOTO DE 100MM CLASSE A.	Unidade	600,0000	112,0000	488,0000	R\$ 82,00	R\$ 40.016,00
6403	VALVULA PARA TANQUE 1.1/4	UND	120,0000	0,0000	120,0000	R\$ 2,00	R\$ 240,00
30654	caibro de 4,5 metros madeira roliça inatura de eucalipto descascada em maquinas diametro de 8 a 10	unid	2000,0000	1010,0000	990,0000	R\$ 26,95	R\$ 26.680,50
30655	peça 8,5 m de madeira eucalpto roliça inatura descascada em maquina diametro 10 a 12	unid	250,0000	95,0000	155,0000	R\$ 76,33	R\$ 11.831,15
30656	peça 8,5 m de madeira eucalpto roliça inatura descascada em maquina diametro 12 a 14	unid	250,0000	88,0000	162,0000	R\$ 83,04	R\$ 13.452,48
19248	PREGO 22 x 48	KG	100,0000	52,0000	48,0000	R\$ 14,95	R\$ 717,60
5936	ripa madeira de eucalipto	MTS	12000,0000	4250,0000	7750,0000	R\$ 1,47	R\$ 11.392,50
30674	caps rosca externa branca 20 mm	unid	500,0000	6,0000	494,0000	R\$ 0,99	R\$ 489,06
18560	Frange soldável de 20 mm	un	100,0000	8,0000	92,0000	R\$ 9,90	R\$ 910,80
30668	Frange soldável de 25 mm	unid	100,0000	63,0000	37,0000	R\$ 11,88	R\$ 439,56
18559	Frange soldável de 50 mm	un	100,0000	66,0000	34,0000	R\$ 23,76	R\$ 807,84
30667	janela de blindex basculante 50 x 50 kit fosco bate fecha vidro incolor 8 mm incluso instalação	unid	60,0000	21,0000	39,0000	R\$ 130,00	R\$ 5.070,00
30664	janela verneziana de correr 100 x 120	unid	240,0000	12,0000	228,0000	R\$ 316,80	R\$ 72.230,40
30672	JOELHO COLA E ROSCA AZUL 25/20	unid	350,0000	100,0000	250,0000	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
18312	JOELHO SOLDAVEL DE 25 MM	UND	600,0000	200,0000	400,0000	R\$ 0,99	R\$ 396,00
30670	joelho soldavel de 50 mm	unid	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
30671	luva cola e rosca azul 25 mm	unid	200,0000	20,0000	180,0000	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
30659	porta de giro laminada sem vidro MGM branco 80 x 2x10	unid	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 554,40	R\$ 33.264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	19	Fornecedor:	JORGE DE OLIVEIRA SANTOS	Data Ass:	31/08/2022	Vigência F:	31/08/2023
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual fornecimento parcelado de materiais de construção.							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30662	porta veneziana total 2, 10 x 80	unid	60,0000	2,0000	58,0000	R\$ 554,40	R\$ 32.155,20
30677	prego 20 x 30	kg	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 14,47	R\$ 2.170,50
30669	redução soldavél 50 x 25 mm	unid	150,0000	120,0000	30,0000	R\$ 4,20	R\$ 126,00
27252	TORNEIRA PARA LAVATORIO	UNIDADE	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 7,68	R\$ 768,00
26539	TUBO DE 50M SOLDAVEL	UNIDADE	500,0000	204,0000	296,0000	R\$ 99,00	R\$ 29.304,00
30678	valvula cromada	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 9,99	R\$ 999,00
30666	janela de blindex 4 folha 1 x 1,20 kit fosco bate fecha vidro incolor 8 mm incluso instalação	unid	80,0000	76,0000	4,0000	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
30665	janela de blindex 4 folha 1 x 1 kit fosco bate fecha vidro incolor 8 mm incluso instalação	unid	80,0000	0,0000	80,0000	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 548.179,39</b>
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
31289	TELA ALAMBRADO FIO 14/ BITOLA 2,11 / MALHA 50 MM / 1,5 M ALTURA	M²	120,0000	120,0000	0,0000	R\$ 27,00	R\$ 0,00
31290	TELA ALAMBRADO FIO 14 /BITOLA 2,11 / MALHA 50 MM / 3M ALTURA	M²	300,0000	300,0000	0,0000	R\$ 29,60	R\$ 0,00
30409	TUBO2 POLEGADAS, 02 MM ESPESSURA, CHAPA 14, 6 METROS	UNIDADE	120,0000	100,0000	20,0000	R\$ 177,00	R\$ 3.540,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 3.540,00</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
32990	CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR PROFESSOR	Unidade	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 1.018,00	R\$ 5.090,00
32991	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 1,20 X 3,00	Unidade	8,0000	0,0000	8,0000	R\$ 1.784,00	R\$ 14.272,00
32989	CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR CLASSE DIMENCIONAL 4	Unidade	80,0000	0,0000	80,0000	R\$ 633,10	R\$ 50.648,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 70.010,00</b>
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
32568	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO E FIRME	KG	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
32569	ABOBORA MORANGA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA	KG	200,0000	66,5000	133,5000	R\$ 4,64	R\$ 619,44
16299	Alho com casca, APARÊNCIA SADIA, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	kg	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 15,44	R\$ 772,00
32579	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS,	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 5,43	R\$ 543,00
32576	BATATA BAROA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	100,0000	15,0000	85,0000	R\$ 14,75	R\$ 1.253,75
32577	BATATA DOCE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 6,50	R\$ 650,00
32578	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME	KG	300,0000	80,0000	220,0000	R\$ 5,49	R\$ 1.207,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	4	Fornecedor:	SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA	Data Ass:	18/04/2023	Vigência F:	18/04/2024
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
32580	BETERRABA FIRME E COMPACTA,	KG	100,0000	15,0000	85,0000	R\$ 4,09	R\$ 347,65
32592	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME.	KG	100,0000	40,0000	60,0000	R\$ 5,14	R\$ 308,40
30070	Coco Seco in natura: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas,	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 8,41	R\$ 420,50
16351	Frango: semiprocessado	KG	600,0000	30,0000	570,0000	R\$ 9,35	R\$ 5.329,50
32601	INHAME JAPONÊS	KG	50,0000	5,0000	45,0000	R\$ 7,27	R\$ 327,15
16328	Laranja Pera	KG	100,0000	8,0000	92,0000	R\$ 4,24	R\$ 390,08
16331	Maçã Nacional Gala, de primeira	KG	100,0000	7,0000	93,0000	R\$ 7,96	R\$ 740,28
16334	Mamão Papaia fresco de primeira	KG	100,0000	5,0000	95,0000	R\$ 13,16	R\$ 1.250,20
5769	mandioca	KG	100,0000	70,0000	30,0000	R\$ 5,64	R\$ 169,20
16336	Melancia	KG	100,0000	36,0000	64,0000	R\$ 3,46	R\$ 221,44
16341	Ovo de galinha de granja	UNID	2400,0000	700,0000	1700,0000	R\$ 0,76	R\$ 1.292,00
22195	pera fresca e firme ,não danificada por quaisquer lesões de origem fisica,mecânica ou biológica que afetem	kg	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00
5760	pimentão verde,	KG	50,0000	8,0000	42,0000	R\$ 9,89	R\$ 415,38
32620	QUIABO DE 1ª QUALIDADE,	KG	40,0000	5,0000	35,0000	R\$ 14,60	R\$ 511,00
5762	repolho,	KG	100,0000	3,0000	97,0000	R\$ 4,75	R\$ 460,75
5761	tomate,	KG	250,0000	79,0000	171,0000	R\$ 6,88	R\$ 1.176,48
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 21.173,00</b>
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16351	Frango: semiprocessado	KG	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
16341	Ovo de galinha de granja	UNID	600,0000	0,0000	600,0000	R\$ 0,76	R\$ 456,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 3.261,00</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16299	Alho com casca, APARÊNCIA SADIA, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	kg	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 15,44	R\$ 92,64
32578	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME	KG	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 5,49	R\$ 109,80
32592	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME.	KG	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 5,14	R\$ 102,80
8170	CESTA BÁSICA CONTENDO	UNID	500,0000	40,0000	460,0000	R\$ 197,99	R\$ 91.075,40
16351	Frango: semiprocessado	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 9,35	R\$ 280,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 4 Fornecedor: SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA

Data Ass: 18/04/2023 Vigência F: 18/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Requisitante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16328	Laranja Pera	KG	50,0000	50,0000	0,0000	R\$ 4,24	R\$ 0,00
16331	Maçã Nacional Gala, de primeira	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 7,96	R\$ 398,00
16334	Mamão Papaia fresco de primeira	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 13,16	R\$ 658,00
5769	mandioca	KG	40,0000	10,0000	30,0000	R\$ 5,64	R\$ 169,20
16341	Ovo de galinha de granja	UNID	2000,0000	0,0000	2000,0000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
22195	pera fresca e firme ,não danificada por quaisquer lesões de origem fisica,mecânica ou biológica que afetem	kg	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 15,82	R\$ 791,00
5760	pimentão verde,	KG	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 9,89	R\$ 148,35
5761	tomate,	KG	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 6,88	R\$ 275,20

Valor Total por Requisitante: R\$ 95.620,89

Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
32568	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO E FIRME	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 7,90	R\$ 395,00
32568	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO E FIRME	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 7,90	R\$ 790,00
32569	ABOBORA MORANGA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA	KG	220,0000	0,0000	220,0000	R\$ 4,64	R\$ 1.020,80
32569	ABOBORA MORANGA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA	KG	200,0000	172,5000	27,5000	R\$ 4,64	R\$ 127,60
32571	ABOBRINHA IN NATURA, BRASILEIRA EXTRA A	KG	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 5,57	R\$ 334,20
32571	ABOBRINHA IN NATURA, BRASILEIRA EXTRA A	KG	120,0000	0,0000	120,0000	R\$ 5,57	R\$ 668,40
16299	Alho com casca, APARÊNCIA SADIA, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	kg	50,0000	20,0000	30,0000	R\$ 15,44	R\$ 463,20
16299	Alho com casca, APARÊNCIA SADIA, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	kg	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 15,44	R\$ 926,40
32579	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS,	KG	300,0000	140,0000	160,0000	R\$ 5,43	R\$ 868,80
32579	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS,	KG	100,0000	60,0000	40,0000	R\$ 5,43	R\$ 217,20
32579	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS,	KG	250,0000	240,0000	10,0000	R\$ 5,43	R\$ 54,30
32576	BATATA BAROA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	40,0000	5,0000	35,0000	R\$ 14,75	R\$ 516,25
32576	BATATA BAROA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	50,0000	5,0000	45,0000	R\$ 14,75	R\$ 663,75
32577	BATATA DOCE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	170,0000	5,0000	165,0000	R\$ 6,50	R\$ 1.072,50
32577	BATATA DOCE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	KG	100,0000	70,0000	30,0000	R\$ 6,50	R\$ 195,00
32578	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME	KG	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00
32578	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME	KG	200,0000	120,0000	80,0000	R\$ 5,49	R\$ 439,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 4		Fornecedor: SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA			Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.								
Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32578	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME	KG	420,0000	110,0000	310,0000	R\$ 5,49	R\$ 1.701,90	
32580	BETERRABA FIRME E COMPACTA,	KG	280,0000	0,0000	280,0000	R\$ 4,09	R\$ 1.145,20	
32580	BETERRABA FIRME E COMPACTA,	KG	280,0000	110,0000	170,0000	R\$ 4,09	R\$ 695,30	
32587	BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE	KG	115,0000	100,0000	15,0000	R\$ 12,88	R\$ 193,20	
32587	BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE	KG	120,0000	0,0000	120,0000	R\$ 12,88	R\$ 1.545,60	
32592	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME.	KG	400,0000	15,0000	385,0000	R\$ 5,14	R\$ 1.978,90	
32592	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA E FIRME.	KG	100,0000	73,0000	27,0000	R\$ 5,14	R\$ 138,78	
30070	Coco Seco in natura: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas,	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 8,41	R\$ 252,30	
30070	Coco Seco in natura: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas,	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 8,41	R\$ 84,10	
32593	COUVE FLOR, HORTALIÇA FRESCA,	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 12,73	R\$ 636,50	
32593	COUVE FLOR, HORTALIÇA FRESCA,	KG	50,0000	50,0000	0,0000	R\$ 12,73	R\$ 0,00	
16351	Frango: semiprocessado	KG	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 9,35	R\$ 187,00	
16351	Frango: semiprocessado	KG	280,0000	100,0000	180,0000	R\$ 9,35	R\$ 1.683,00	
16351	Frango: semiprocessado	KG	680,0000	0,0000	680,0000	R\$ 9,35	R\$ 6.358,00	
32601	INHAME JAPONÊS	KG	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 7,27	R\$ 1.090,50	
32601	INHAME JAPONÊS	KG	50,0000	35,0000	15,0000	R\$ 7,27	R\$ 109,05	
16328	Laranja Pera	KG	700,0000	160,0000	540,0000	R\$ 4,24	R\$ 2.289,60	
16328	Laranja Pera	KG	250,0000	220,0000	30,0000	R\$ 4,24	R\$ 127,20	
16331	Maçã Nacional Gala, de primeira	KG	800,0000	100,0000	700,0000	R\$ 7,96	R\$ 5.572,00	
16331	Maçã Nacional Gala, de primeira	KG	350,0000	320,0000	30,0000	R\$ 7,96	R\$ 238,80	
16334	Mamão Papaia fresco de primeira	KG	460,0000	80,0000	380,0000	R\$ 13,16	R\$ 5.000,80	
16334	Mamão Papaia fresco de primeira	KG	100,0000	100,0000	0,0000	R\$ 13,16	R\$ 0,00	
16336	Melancia	KG	550,0000	290,0000	260,0000	R\$ 3,46	R\$ 899,60	
16336	Melancia	KG	600,0000	0,0000	600,0000	R\$ 3,46	R\$ 2.076,00	
32604	MELÃO REDONDO, GRAÚDO, DE PRIMEIRA,	KG	200,0000	20,0000	180,0000	R\$ 6,92	R\$ 1.245,60	
32604	MELÃO REDONDO, GRAÚDO, DE PRIMEIRA,	KG	50,0000	40,0000	10,0000	R\$ 6,92	R\$ 69,20	
30067	Orégano desidratado	kg	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 43,60	R\$ 436,00	
30067	Orégano desidratado	kg	2,0000	0,0000	2,0000	R\$ 43,60	R\$ 87,20	
30067	Orégano desidratado	kg	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 43,60	R\$ 436,00	
16341	Ovo de galinha de granja	UNID	5600,0000	3640,0000	1960,0000	R\$ 0,76	R\$ 1.489,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 4		Fornecedor: SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA		Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16341	Ovo de galinha de granja	UNID	6000,0000	0,0000	6000,0000	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
16341	Ovo de galinha de granja	UNID	10000,0000	2200,0000	7800,0000	R\$ 0,76	R\$ 5.928,00
22195	pera fresca e firme ,não danificada por quaisquer lesões de origem fisica,mecânica ou biológica que afetem	kg	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 15,82	R\$ 791,00
22195	pera fresca e firme ,não danificada por quaisquer lesões de origem fisica,mecânica ou biológica que afetem	kg	30,0000	17,0000	13,0000	R\$ 15,82	R\$ 205,66
5760	pimentão verde,	KG	80,0000	4,0000	76,0000	R\$ 9,89	R\$ 751,64
5760	pimentão verde,	KG	20,0000	20,0000	0,0000	R\$ 9,89	R\$ 0,00
5760	pimentão verde,	KG	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50
32620	QUIABO DE 1ª QUALIDADE,	KG	180,0000	0,0000	180,0000	R\$ 14,60	R\$ 2.628,00
32620	QUIABO DE 1ª QUALIDADE,	KG	100,0000	40,0000	60,0000	R\$ 14,60	R\$ 876,00
5762	repolho,	KG	110,0000	40,0000	70,0000	R\$ 4,75	R\$ 332,50
5762	repolho,	KG	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 4,75	R\$ 950,00
5761	tomate,	KG	800,0000	20,0000	780,0000	R\$ 6,88	R\$ 5.366,40
5761	tomate,	KG	500,0000	55,0000	445,0000	R\$ 6,88	R\$ 3.061,60
32623	UVA NIÁGARA EXTRA	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 18,70	R\$ 561,00
32623	UVA NIÁGARA EXTRA	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 18,70	R\$ 561,00
20730	Vagem	KG	80,0000	0,0000	80,0000	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
20730	Vagem	KG	75,0000	20,0000	55,0000	R\$ 18,81	R\$ 1.034,55
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 79.860,18</b>
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16298	Açúcar Cristal branca	kg	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
16362	Adoçante dietético	UNID	4,0000	0,0000	4,0000	R\$ 9,08	R\$ 36,32
16301	Arroz Tipo 1,	kg	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 4,38	R\$ 438,00
32598	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1,	KG	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00
32603	MARGARINA CREMOSA GORDURA VEGETAL SEM SAL,	Unidade	100,0000	2,0000	98,0000	R\$ 5,00	R\$ 490,00
30941	Óleo de soja refinado; obtido de espécie vegetal,	frasco	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 7,82	R\$ 782,00
16342	Polpa de frutas; sabores variados	KG	350,0000	0,0000	350,0000	R\$ 15,34	R\$ 5.369,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 10.537,32</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	5	Fornecedor:	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA	Data Ass:	18/04/2023	Vigência F:	18/04/2024
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16298	Açúcar Cristal branca	kg	1000,0000	145,0000	855,0000	R\$ 3,34	R\$ 2.855,70
16362	Adoçante dietético	UNID	12,0000	0,0000	12,0000	R\$ 9,08	R\$ 108,96
32565	CESTA BÁSICA	Unidade	50,0000	20,0000	30,0000	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 9.564,66</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16298	Açúcar Cristal branca	kg	1000,0000	0,0000	1000,0000	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00
16362	Adoçante dietético	UNID	8,0000	0,0000	8,0000	R\$ 9,08	R\$ 72,64
16301	Arroz Tipo 1,	kg	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 4,38	R\$ 438,00
32598	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1,	KG	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 8,76	R\$ 175,20
32603	MARGARINA CREMOSA GORDURA VEGETAL SEM SAL,	Unidade	60,0000	12,0000	48,0000	R\$ 5,00	R\$ 240,00
30941	Óleo de soja refinado; obtido de espécie vegetal,	frasco	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 7,82	R\$ 782,00
16342	Polpa de frutas; sabores variados	KG	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 15,34	R\$ 3.835,00
32704	WAFER CROCANTE RECHEADO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE.	CX	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 4,36	R\$ 174,40
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 9.057,24</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30066	AÇAFRÃO pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa	EMBALAGE M	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 19,75	R\$ 197,50
30066	AÇAFRÃO pó fino, homogêneo, coloração amarela intensa	EMBALAGE M	10,0000	2,0000	8,0000	R\$ 19,75	R\$ 158,00
16298	Açúcar Cristal branca	kg	100,0000	100,0000	0,0000	R\$ 3,34	R\$ 0,00
16298	Açúcar Cristal branca	kg	1750,0000	0,0000	1750,0000	R\$ 3,34	R\$ 5.845,00
16298	Açúcar Cristal branca	kg	1000,0000	350,0000	650,0000	R\$ 3,34	R\$ 2.171,00
16362	Adoçante dietético	UNID	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 9,08	R\$ 90,80
16362	Adoçante dietético	UNID	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 9,08	R\$ 90,80
16362	Adoçante dietético	UNID	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 9,08	R\$ 90,80
16301	Arroz Tipo 1,	kg	800,0000	570,0000	230,0000	R\$ 4,38	R\$ 1.007,40
16301	Arroz Tipo 1,	kg	1000,0000	0,0000	1000,0000	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
16301	Arroz Tipo 1,	kg	3000,0000	0,0000	3000,0000	R\$ 4,38	R\$ 13.140,00
30696	canela em pau, embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação,	pct	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 30,88	R\$ 463,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 5		Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA		Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30696	canela em pau,embalagem com identificação do produto,rótulo com ingredientes,peso,fabricante,data de fabricação,	pct	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 30,88	R\$ 926,40
32597	FARINHA DE TAPIOCA,	KG	2,5000	2,0000	0,5000	R\$ 12,63	R\$ 6,32
32597	FARINHA DE TAPIOCA,	KG	5,0000	5,0000	0,0000	R\$ 12,63	R\$ 0,00
32598	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1,	KG	600,0000	260,0000	340,0000	R\$ 8,76	R\$ 2.978,40
32598	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1,	KG	500,0000	315,0000	185,0000	R\$ 8,76	R\$ 1.620,60
32598	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1,	KG	1500,0000	0,0000	1500,0000	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00
32600	GOIABA DE 1ª QUALIDADE	KG	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 10,97	R\$ 3.291,00
32600	GOIABA DE 1ª QUALIDADE	KG	150,0000	140,0000	10,0000	R\$ 10,97	R\$ 109,70
32603	MARGARINA CREMOSA GORDURA VEGETAL SEM SAL,	Unidade	50,0000	6,0000	44,0000	R\$ 5,00	R\$ 220,00
32603	MARGARINA CREMOSA GORDURA VEGETAL SEM SAL,	Unidade	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 5,00	R\$ 200,00
30941	Óleo de soja refinado; obtido de espécie vegetal,	frasco	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 7,82	R\$ 3.128,00
30941	Óleo de soja refinado; obtido de espécie vegetal,	frasco	110,0000	108,0000	2,0000	R\$ 7,82	R\$ 15,64
30941	Óleo de soja refinado; obtido de espécie vegetal,	frasco	400,0000	80,0000	320,0000	R\$ 7,82	R\$ 2.502,40
32612	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI	KG	35,0000	27,0000	8,0000	R\$ 15,34	R\$ 122,72
32612	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI	KG	10,0000	10,0000	0,0000	R\$ 15,34	R\$ 0,00
32612	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 15,34	R\$ 767,00
32613	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA	KG	75,0000	0,0000	75,0000	R\$ 15,34	R\$ 1.150,50
32613	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA	KG	10,0000	10,0000	0,0000	R\$ 15,34	R\$ 0,00
32613	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 15,34	R\$ 767,00
32614	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ	KG	10,0000	10,0000	0,0000	R\$ 15,34	R\$ 0,00
32614	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ	KG	10,0000	5,0000	5,0000	R\$ 15,34	R\$ 76,70
32614	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ	KG	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 15,34	R\$ 230,10
32610	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA,	KG	70,0000	0,0000	70,0000	R\$ 15,34	R\$ 1.073,80
32610	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA,	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,34	R\$ 153,40
32610	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA,	KG	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 15,34	R\$ 613,60
32615	POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 15,34	R\$ 460,20
32615	POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA	KG	10,0000	10,0000	0,0000	R\$ 15,34	R\$ 0,00
32615	POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA	KG	10,0000	10,0000	0,0000	R\$ 15,34	R\$ 0,00
32611	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,34	R\$ 153,40
32611	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,34	R\$ 153,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 5		Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA			Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.								
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32611	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ	KG	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 15,34	R\$ 230,10	
32616	POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO	KG	15,0000	5,0000	10,0000	R\$ 15,34	R\$ 153,40	
32616	POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO	KG	10,0000	5,0000	5,0000	R\$ 15,34	R\$ 76,70	
32616	POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO	KG	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 15,34	R\$ 613,60	
32617	POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,34	R\$ 153,40	
32617	POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,34	R\$ 153,40	
32617	POLPA DE FRUTA, SABOR TAMARINDO	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,34	R\$ 153,40	
32647	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR LARANJA	Unidade	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 10,97	R\$ 109,70	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 63.138,48</b>	
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
10882	agua mineral cx com 48 copos de 200 ml	CX	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 34,55	R\$ 5.182,50	
16306	Amido de Milho tipo 1,	kg	100,0000	10,0000	90,0000	R\$ 7,39	R\$ 665,10	
16312	Café em pó tipo 1, tradicional	unid	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 15,24	R\$ 4.572,00	
32503	COMPOSTO LÁCTEO	Unidade	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 179,98	R\$ 17.998,00	
16323	Farinha de trigo especial, sem fermento	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 4,94	R\$ 494,00	
16326	Fubá de milho de cor amarela	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,54	R\$ 177,00	
16330	Leite de soja em pó	PCT	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00	
16332	Macarrão Tipo Espaguete com ovos	PCT	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,86	R\$ 193,00	
16339	Mistura para Bolo sem glúten.	pct	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00	
32609	POLVILHO AZEDO, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE,	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 11,97	R\$ 598,50	
170	refrigerante a base de cola, 2 litros.	Unid.	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	
15887	Suco de fruta concentrado sabor caju	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 8,96	R\$ 448,00	
18459	Suco de laranja :contendo água concentrado de laranja ,açucar acidulante ,acido citrico ,aroma natural de laranja e vitamina C	unid	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 5,12	R\$ 256,00	
32624	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO,	Unidade	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 2,27	R\$ 113,50	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 36.773,60</b>	
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32632	BALAS MACIAS	Pacote	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00	
16312	Café em pó tipo 1, tradicional	unid	200,0000	60,0000	140,0000	R\$ 15,24	R\$ 2.133,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	6	Fornecedor:	COMERCIAL IRMAOS CAMPOS LTDA	Data Ass:	18/04/2023	Vigência F:	18/04/2024
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
5758	chocolate granulado colorido,produto obtido a partir de cacau ,açucares e gordura vegetal hidrogenada pct 1 kg	PCT	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50
23999	cobertura /barra de chocolate meio amargo cober top 1 k	unid	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 33,66	R\$ 10.098,00
8501	PIRULITO CORAÇÃO MORANGO 500 GR =50X1 PC/	PCT	300,0000	24,0000	276,0000	R\$ 11,65	R\$ 3.215,40
170	refrigerante a base de cola, 2 litros.	Unid.	500,0000	42,0000	458,0000	R\$ 9,85	R\$ 4.511,30
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 24.125,80</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16306	Amido de Milho tipo 1,	kg	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 7,39	R\$ 147,80
32632	BALAS MACIAS	Pacote	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 5,84	R\$ 233,60
16358	Bebida a base de soja com suco;	LT	20,0000	20,0000	0,0000	R\$ 9,35	R\$ 0,00
32703	BOMBOM SABOR AMENDOIM	Pacote	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 54,15	R\$ 2.166,00
16312	Café em pó tipo 1, tradicional	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 15,24	R\$ 1.524,00
23999	cobertura /barra de chocolate meio amargo cober top 1 k	unid	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 33,66	R\$ 504,90
16321	Farinha de milho amarela	KG	50,0000	15,0000	35,0000	R\$ 6,38	R\$ 223,30
16323	Farinha de trigo especial, sem fermento	KG	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 4,94	R\$ 197,60
16326	Fubá de milho de cor amarela	KG	50,0000	10,0000	40,0000	R\$ 3,54	R\$ 141,60
16330	Leite de soja em pó	PCT	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 17,30	R\$ 346,00
32605	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1,	Pacote	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 3,91	R\$ 234,60
5734	MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS	PCT	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 3,75	R\$ 937,50
32609	POLVILHO AZEDO, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE,	KG	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00
170	refrigerante a base de cola, 2 litros.	Unid.	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 9,85	R\$ 492,50
32648	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA	Unidade	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 10,86	R\$ 1.629,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 11.172,40</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16306	Amido de Milho tipo 1,	kg	75,0000	0,0000	75,0000	R\$ 7,39	R\$ 554,25
16306	Amido de Milho tipo 1,	kg	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 7,39	R\$ 295,60
16305	Aveia em flocos finos – isenta de mofo, livre de parasitas	pct	32,0000	20,0000	12,0000	R\$ 10,61	R\$ 127,32
16305	Aveia em flocos finos – isenta de mofo, livre de parasitas	pct	330,0000	10,0000	320,0000	R\$ 10,61	R\$ 3.395,20
32632	BALAS MACIAS	Pacote	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 5,84	R\$ 175,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 6		Fornecedor: COMERCIAL IRMAOS CAMPOS LTDA			Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.								
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32633	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO (NÃO HIDROGENADO E NÃO FRACIONADO) 1KG	Unidade	10,0000	10,0000	0,0000	R\$ 33,33	R\$ 0,00	
16359	Bebida a base de soja leite,	LT	20,0000	18,0000	2,0000	R\$ 9,35	R\$ 18,70	
16359	Bebida a base de soja leite,	LT	30,0000	25,0000	5,0000	R\$ 9,35	R\$ 46,75	
32581	BEBIDA VEGETAL DE SOJA	Unidade	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 21,90	R\$ 657,00	
32581	BEBIDA VEGETAL DE SOJA	Unidade	80,0000	0,0000	80,0000	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00	
30076	Biscoito agua e sal sem glúten e sem lactose. Constar informação para alérgicos:	PACOTE	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 18,30	R\$ 183,00	
30076	Biscoito agua e sal sem glúten e sem lactose. Constar informação para alérgicos:	PACOTE	10,0000	5,0000	5,0000	R\$ 18,30	R\$ 91,50	
32586	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL	Pacote	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 14,30	R\$ 143,00	
32586	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL	Pacote	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 14,30	R\$ 71,50	
32585	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM GLUTEN	Pacote	20,0000	2,0000	18,0000	R\$ 16,90	R\$ 304,20	
32585	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM GLUTEN	Pacote	5,0000	3,0000	2,0000	R\$ 16,90	R\$ 33,80	
32637	BOLINHO SABORES (SEM GLÚTEN)	Unidade	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 9,18	R\$ 45,90	
32638	BOLINHO SABORES (SEM LACTOSE)	Unidade	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 7,91	R\$ 395,50	
16312	Café em pó tipo 1, tradicional	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 15,24	R\$ 1.524,00	
16312	Café em pó tipo 1, tradicional	unid	70,0000	36,0000	34,0000	R\$ 15,24	R\$ 518,16	
32642	CHANTILLY, EMBALAGEM DE 1 LITRO,	Unidade	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 19,50	R\$ 390,00	
5758	chocolate granulado colorido,produto obtido a partir de cacau ,açucares e gordura vegetal hidrogenada pct 1 kg	PCT	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 24,95	R\$ 124,75	
23999	cobertura /barra de chocolate meio amargo cober top 1 k	unid	20,0000	18,0000	2,0000	R\$ 33,66	R\$ 67,32	
16321	Farinha de milho amarela	KG	200,0000	8,0000	192,0000	R\$ 6,38	R\$ 1.224,96	
16321	Farinha de milho amarela	KG	60,0000	44,0000	16,0000	R\$ 6,38	R\$ 102,08	
16323	Farinha de trigo especial, sem fermento	KG	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 4,94	R\$ 98,80	
16323	Farinha de trigo especial, sem fermento	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 4,94	R\$ 247,00	
16323	Farinha de trigo especial, sem fermento	KG	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 4,94	R\$ 741,00	
32599	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS:	Unidade	100,0000	7,0000	93,0000	R\$ 122,90	R\$ 11.429,70	
32630	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS: EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO	Unidade	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 122,90	R\$ 7.374,00	
16326	Fubá de milho de cor amarela	KG	200,0000	90,0000	110,0000	R\$ 3,54	R\$ 389,40	
16326	Fubá de milho de cor amarela	KG	700,0000	0,0000	700,0000	R\$ 3,54	R\$ 2.478,00	
16330	Leite de soja em pó	PCT	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 17,30	R\$ 173,00	
16330	Leite de soja em pó	PCT	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 17,30	R\$ 865,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 6		Fornecedor: COMERCIAL IRMAOS CAMPOS LTDA			Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.								
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
30072	Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz,	kg	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 16,98	R\$ 84,90	
30072	Macarrão de arroz, sem glúten massa proveniente de arroz,	kg	5,0000	4,0000	1,0000	R\$ 16,98	R\$ 16,98	
16332	Macarrão Tipo Espaguete com ovos	PCT	40,0000	40,0000	0,0000	R\$ 3,86	R\$ 0,00	
16332	Macarrão Tipo Espaguete com ovos	PCT	50,0000	10,0000	40,0000	R\$ 3,86	R\$ 154,40	
16332	Macarrão Tipo Espaguete com ovos	PCT	120,0000	0,0000	120,0000	R\$ 3,86	R\$ 463,20	
30078	manga tommy	kg	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00	
30078	manga tommy	kg	200,0000	140,0000	60,0000	R\$ 8,02	R\$ 481,20	
32605	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1,	Pacote	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 3,91	R\$ 156,40	
32605	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1,	Pacote	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,91	R\$ 195,50	
32605	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1,	Pacote	50,0000	20,0000	30,0000	R\$ 3,91	R\$ 117,30	
8501	PIRULITO CORAÇÃO MORANGO 500 GR =50X1 PC/	PCT	25,0000	0,0000	25,0000	R\$ 11,65	R\$ 291,25	
32609	POLVILHO AZEDO, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE,	KG	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 11,97	R\$ 1.795,50	
32609	POLVILHO AZEDO, 100% NATURAL DE 1ª QUALIDADE,	KG	100,0000	28,0000	72,0000	R\$ 11,97	R\$ 861,84	
170	refrigerante a base de cola, 2 litros.	Unid.	50,0000	12,0000	38,0000	R\$ 9,85	R\$ 374,30	
32649	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA	Unidade	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 10,40	R\$ 104,00	
32648	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA	Unidade	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 10,86	R\$ 108,60	
32624	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO,	Unidade	50,0000	15,0000	35,0000	R\$ 2,27	R\$ 79,45	
32624	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO,	Unidade	50,0000	9,0000	41,0000	R\$ 2,27	R\$ 93,07	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 43.019,48</b>	
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
165	Água mineral, natural sem gás galão de 20 litros galão para filtro	Unid.	350,0000	5,0000	345,0000	R\$ 13,86	R\$ 4.781,70	
167	agua mineral, sem gas, acondicionada em garrafa de 500 ml.	Unid.	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 1,10	R\$ 220,00	
5729	amendoim cru e sem casca,de 1ºqualidade ,em bom estado de conservação embalagem de 500 grs	KG	100,0000	30,0000	70,0000	R\$ 15,44	R\$ 1.080,80	
16366	Apresentado fatiado	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00	
16361	Azeitona verde sem caroço	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 12,75	R\$ 637,50	
3654	BICARBONATO de sodio, em po pct 80 gr	PCT	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,80	R\$ 280,00	
16311	Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena	cx	100,0000	5,0000	95,0000	R\$ 19,60	R\$ 1.862,00	
16310	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker,	cx	100,0000	5,0000	95,0000	R\$ 19,60	R\$ 1.862,00	
16371	bombom contendo ,	PCT	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7 Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Data Ass: 18/04/2023 Vigência F: 18/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16313	Caldo de galinha.	cx	50,0000	9,0000	41,0000	R\$ 9,50	R\$ 389,50
30937	Canela em pó fina homogênea; obtida da casca da especimes vegetais genuinos, grãos são e limpos	frasco	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 5,99	R\$ 299,50
32588	CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA	KG	200,0000	5,0000	195,0000	R\$ 12,40	R\$ 2.418,00
32589	CANJQUINHA DE MILHO: AMARELA, FINA, LIVRE DE IMPUREZAS.	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 7,40	R\$ 740,00
16348	Carne de Frango tipo peito congelado, desossado	KG	300,0000	10,0000	290,0000	R\$ 9,98	R\$ 2.894,20
12723	cenoura ,	KG	100,0000	5,0000	95,0000	R\$ 6,90	R\$ 655,50
16355	Chá,sabores:	CX	50,0000	20,0000	30,0000	R\$ 4,30	R\$ 129,00
16317	Corante calorífico	kg	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 9,40	R\$ 282,00
16320	Extrato de tomate concentrado	LT	50,0000	10,0000	40,0000	R\$ 3,19	R\$ 127,60
32596	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA,	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 8,36	R\$ 836,00
16322	Farinha de trigo especial com fermento	KG	100,0000	10,0000	90,0000	R\$ 5,89	R\$ 530,10
30938	Fermento químico	potes	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,39	R\$ 169,50
18454	Fórmula infantil fase 1 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 38,61	R\$ 3.861,00
18455	Fórmula infantil fase 2 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	100,0000	2,0000	98,0000	R\$ 38,61	R\$ 3.783,78
18456	Fórmula infantil fase 3 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 38,61	R\$ 3.861,00
22194	iogurte zero lactose, de polpa de frutas .embalagem:Adicionados em potes plásticos de polietileno,	unid	300,0000	12,0000	288,0000	R\$ 2,45	R\$ 705,60
16356	Leite condensado	LT	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 6,33	R\$ 633,00
32602	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ,	Pacote	100,0000	10,0000	90,0000	R\$ 15,74	R\$ 1.416,60
20757	leite fluido integral UHT zero lactose	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
30698	linguiça , tipo toscana com carne suina,	kg	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 12,55	R\$ 1.882,50
30114	Macarrão parafuso com ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos,	pct	50,0000	10,0000	40,0000	R\$ 3,90	R\$ 156,00
32607	MACARRÃO TIPO AVE MARIA com ovos,	Pacote	50,0000	5,0000	45,0000	R\$ 3,82	R\$ 171,90
59	maionese tradicional. Embalagem 250 g.	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 4,11	R\$ 205,50
32606	MILHO VERDE EM CONSERVA	Unidade	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 3,69	R\$ 369,00
5722	mortadela,	UNID	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
16353	PEIXE, merluza	KG	150,0000	5,0000	145,0000	R\$ 34,99	R\$ 5.073,55
11772	pirulito frutas tropicais 50 x 1	PCT	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 9,99	R\$ 499,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7 Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Data Ass: 18/04/2023 Vigência F: 18/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
8167	preparo sólido para refresco artificial,	UNID	200,0000	25,0000	175,0000	R\$ 2,70	R\$ 472,50
16354	Queijo minas;fresco	KG	100,0000	5,0000	95,0000	R\$ 32,00	R\$ 3.040,00
5767	QUEIJO MUSSARELA	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 42,47	R\$ 4.247,00
173	refrigerante a base de guarana 2 litros	Unid.	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00
176	refrigerante a base de laranja.	Unid.	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
16345	Sal Refinado, iodado	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 1,65	R\$ 82,50
5723	SALSICHA	KG	200,0000	20,0000	180,0000	R\$ 9,88	R\$ 1.778,40
32622	SARDINHA EM LATA AO ÓLEO,	Unidade	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 4,99	R\$ 499,00
14342	Suco de goiaba:contendo água concentrado de goiaba,açucar acidulante ,acido citrico ,aroma natural de goiaba e vitamina C	unid	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 4,85	R\$ 242,50
14343	Suco de manga : contendo água concentrado de manga,açucar acidulante ,acido citrico ,aroma natural de manga e vitamina C	unid	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 5,06	R\$ 253,00
12549	tempero	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 71.784,73</b>

Requisitante: Secretaria de Administração

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
165	Água mineral, natural sem gás galão de 20 litros galão para filtro	Unid.	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 13,86	R\$ 693,00
16366	Apresentado fatiado	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
16361	Azeitona verde sem caroço	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
16311	Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena	cx	100,0000	21,0000	79,0000	R\$ 19,60	R\$ 1.548,40
16310	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker,	cx	100,0000	22,0000	78,0000	R\$ 19,60	R\$ 1.528,80
32635	BOLINHO SABOR (BAUNILHA)	Unidade	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
32636	BOLINHO SABOR (LARANJA)	Unidade	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
16371	bombom contendo ,	PCT	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 51,67	R\$ 2.583,50
22198	caixa de chicletesplutonita:baba de bruxa,dentada ardente,lingua ácida e abraço gelado	unid	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 8,65	R\$ 129,75
16348	Carne de Frango tipo peito congelado, desossado	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 9,98	R\$ 998,00
18086	chocolate granulado a base de gordura ,sabor chocolate ao leite .pact 1 kg	PCT	50,0000	6,0000	44,0000	R\$ 24,88	R\$ 1.094,72
16376	Chocolate guarda chuva	KG	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 17,65	R\$ 3.530,00
16360	Coco ralado sem adição de açúcar	PCT	70,0000	0,0000	70,0000	R\$ 24,18	R\$ 1.692,60
32643	DOCE DE PESSEGO EM LATA	Unidade	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00
16320	Extrato de tomate concentrado	LT	50,0000	15,0000	35,0000	R\$ 3,19	R\$ 111,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7 Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Data Ass: 18/04/2023 Vigência F: 18/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Requisitante: Secretaria de Administração

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16356	Leite condensado	LT	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00
32602	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ,	Pacote	100,0000	55,0000	45,0000	R\$ 15,74	R\$ 708,30
30698	linguiça , tipo toscana com carne suina,	kg	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 12,55	R\$ 627,50
32606	MILHO VERDE EM CONSERVA	Unidade	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 3,69	R\$ 369,00
5722	mortadela,	UNID	70,0000	0,0000	70,0000	R\$ 24,99	R\$ 1.749,30
22197	pirulito bico doce do chaves pact com 30 unids	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 24,39	R\$ 2.439,00
16354	Queijo minas;fresco	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
5767	QUEIJO MUSSARELA	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 42,47	R\$ 4.247,00
173	refrigerante a base de guarana 2 litros	Unid.	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
176	refrigerante a base de laranja.	Unid.	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
5723	SALSICHA	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 9,88	R\$ 988,00
14342	Suco de goiaba:contendo água concentrado de goiaba,açucar acidulante ,acido citrico ,aroma natural de goiaba e vitamina C	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 4,85	R\$ 485,00
14343	Suco de manga : contendo água concentrado de manga,açucar acidulante ,acido citrico ,aroma natural de manga e vitamina C	unid	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 5,06	R\$ 506,00

Valor Total por Requisitante: R\$ 45.495,52

Requisitante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
167	agua mineral, sem gas, acondicionada em garrafa de 500 ml.	Unid.	2000,0000	0,0000	2000,0000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
5729	amendoim cru e sem casca,de 1ºqualidade ,em bom estado de conservação embalagem de 500 grs	KG	60,0000	12,0000	48,0000	R\$ 15,44	R\$ 741,12
16366	Apresuntado fatiado	KG	70,0000	0,0000	70,0000	R\$ 18,40	R\$ 1.288,00
32573	Aveia em flocos, grãos de aveia laminados	Pacote	20,0000	16,0000	4,0000	R\$ 8,10	R\$ 32,40
16302	Azeite de Oliva extra virgem,	unid	5,0000	1,0000	4,0000	R\$ 29,20	R\$ 116,80
16361	Azeitona verde sem caroço	UNID	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 12,75	R\$ 510,00
32701	BACON, DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	15,0000	12,0000	3,0000	R\$ 32,07	R\$ 96,21
16311	Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena	cx	150,0000	12,0000	138,0000	R\$ 19,60	R\$ 2.704,80
16310	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker,	cx	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 19,60	R\$ 980,00
32641	CAIXA DE CHICLETE, SABORES VARIADOS,	CX	25,0000	0,0000	25,0000	R\$ 8,65	R\$ 216,25
16313	Caldo de galinha.	cx	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 9,50	R\$ 95,00
32588	CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 12,40	R\$ 620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7 Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Data Ass: 18/04/2023 Vigência F: 18/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Requisitante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16348	Carne de Frango tipo peito congelado, desossado	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 9,98	R\$ 499,00
16360	Coco ralado sem adição de açúcar	PCT	25,0000	0,0000	25,0000	R\$ 24,18	R\$ 604,50
16317	Corante calorífico	kg	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 9,40	R\$ 56,40
32643	DOCE DE PESSEGO EM LATA	Unidade	25,0000	0,0000	25,0000	R\$ 10,55	R\$ 263,75
16320	Extrato de tomate concentrado	LT	90,0000	0,0000	90,0000	R\$ 3,19	R\$ 287,10
32596	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA,	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 8,36	R\$ 83,60
16322	Farinha de trigo especial com fermento	KG	130,0000	0,0000	130,0000	R\$ 5,89	R\$ 765,70
30938	Fermento químico	potes	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 3,39	R\$ 67,80
16356	Leite condensado	LT	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 6,33	R\$ 253,20
32602	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ,	Pacote	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 15,74	R\$ 4.722,00
20757	leite fluido integral UHT zero lactose	UND	600,0000	0,0000	600,0000	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
20955	LINGUIÇA CALABRESA	kg	15,0000	12,0000	3,0000	R\$ 22,19	R\$ 66,57
32606	MILHO VERDE EM CONSERVA	Unidade	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 3,69	R\$ 147,60
5722	mortadela,	UNID	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 24,99	R\$ 999,60
32645	PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO,	Pacote	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
8167	preparo sólido para refresco artificial,	UNID	600,0000	50,0000	550,0000	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00
16354	Queijo minas,fresco	KG	120,0000	20,0000	100,0000	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
5767	QUEIJO MUSSARELA	KG	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 42,47	R\$ 2.548,20
173	refrigerante a base de guarana 2 litros	Unid.	55,0000	0,0000	55,0000	R\$ 8,89	R\$ 488,95
176	refrigerante a base de laranja.	Unid.	55,0000	0,0000	55,0000	R\$ 7,99	R\$ 439,45
16345	Sal Refinado, iodado	KG	25,0000	0,0000	25,0000	R\$ 1,65	R\$ 41,25
5723	SALSICHA	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 9,88	R\$ 988,00

Valor Total por Requisitante: R\$ 33.188,25

Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
165	Água mineral, natural sem gás galão de 20 litros galão para filtro	Unid.	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 13,86	R\$ 693,00
30080	ameixa preta,seca ,sem caroço, acondicionada em embalagem primária de polietileno de 01 kg de peso líquido, própria para alimentos.	kg	6,0000	4,0000	2,0000	R\$ 55,86	R\$ 111,72
30080	ameixa preta,seca ,sem caroço, acondicionada em embalagem primária de polietileno de 01 kg de peso líquido, própria para alimentos.	kg	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 55,86	R\$ 558,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7		Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO		Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
30080	ameixa preta,seca ,sem caroço, acondicionada em embalagem primária de polietileno de 01 kg de peso líquido, própria para alimentos.	kg	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 55,86	R\$ 279,30
5729	amendoim cru e sem casca,de 1ºqualidade ,em bom estado de conservação embalagem de 500 grs	KG	4,0000	4,0000	0,0000	R\$ 15,44	R\$ 0,00
5729	amendoim cru e sem casca,de 1ºqualidade ,em bom estado de conservação embalagem de 500 grs	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,44	R\$ 154,40
5729	amendoim cru e sem casca,de 1ºqualidade ,em bom estado de conservação embalagem de 500 grs	KG	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 15,44	R\$ 77,20
32573	Aveia em flocos, grãos de aveia laminados	Pacote	100,0000	8,0000	92,0000	R\$ 8,10	R\$ 745,20
32573	Aveia em flocos, grãos de aveia laminados	Pacote	110,0000	0,0000	110,0000	R\$ 8,10	R\$ 891,00
16302	Azeite de Oliva extra virgem,	unid	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00
16302	Azeite de Oliva extra virgem,	unid	30,0000	16,0000	14,0000	R\$ 29,20	R\$ 408,80
16361	Azeitona verde sem caroço	UNID	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 12,75	R\$ 382,50
5725	bebida láctea-chocolate tipo dieta integral 200 ml embalagem 219 g validade 30 dias	UN	800,0000	0,0000	800,0000	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00
30075	Biscoito Doce sem lactose, 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água	PACOTE	10,0000	6,0000	4,0000	R\$ 12,50	R\$ 50,00
30075	Biscoito Doce sem lactose, 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água	PACOTE	5,0000	4,0000	1,0000	R\$ 12,50	R\$ 12,50
16311	Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena	cx	80,0000	6,0000	74,0000	R\$ 19,60	R\$ 1.450,40
16311	Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena	cx	40,0000	32,0000	8,0000	R\$ 19,60	R\$ 156,80
16311	Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena	cx	120,0000	0,0000	120,0000	R\$ 19,60	R\$ 2.352,00
16310	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker,	cx	80,0000	62,0000	18,0000	R\$ 19,60	R\$ 352,80
16310	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker,	cx	40,0000	32,0000	8,0000	R\$ 19,60	R\$ 156,80
16310	Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker,	cx	140,0000	0,0000	140,0000	R\$ 19,60	R\$ 2.744,00
32635	BOLINHO SABOR (BAUNILHA)	Unidade	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 2,30	R\$ 920,00
32634	BOLINHO SABOR (CHOCOLATE)	Unidade	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 2,30	R\$ 920,00
32636	BOLINHO SABOR (LARANJA)	Unidade	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 2,30	R\$ 920,00
32639	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE	Pacote	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
32640	BOMBOM SEM LACTOSE	Unidade	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,00	R\$ 150,00
32641	CAIXA DE CHICLETE, SABORES VARIADOS,	CX	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 8,65	R\$ 259,50
30937	Canela em pó fina homogênea; obtida da casca da especimes vegetais genuinos, grãos são e limpos	frasco	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 5,99	R\$ 119,80
30937	Canela em pó fina homogênea; obtida da casca da especimes vegetais genuinos, grãos são e limpos	frasco	20,0000	10,0000	10,0000	R\$ 5,99	R\$ 59,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7		Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO		Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
32588	CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA	KG	20,0000	13,0000	7,0000	R\$ 12,40	R\$ 86,80
32588	CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA	KG	15,0000	13,0000	2,0000	R\$ 12,40	R\$ 24,80
32589	CANJQUINHA DE MILHO: AMARELA, FINA, LIVRE DE IMPUREZAS.	KG	20,0000	10,0000	10,0000	R\$ 7,40	R\$ 74,00
32589	CANJQUINHA DE MILHO: AMARELA, FINA, LIVRE DE IMPUREZAS.	KG	25,0000	5,0000	20,0000	R\$ 7,40	R\$ 148,00
16348	Carne de Frango tipo peito congelado, desossado	KG	600,0000	0,0000	600,0000	R\$ 9,98	R\$ 5.988,00
16348	Carne de Frango tipo peito congelado, desossado	KG	240,0000	240,0000	0,0000	R\$ 9,98	R\$ 0,00
16348	Carne de Frango tipo peito congelado, desossado	KG	440,0000	60,0000	380,0000	R\$ 9,98	R\$ 3.792,40
12723	cenoura ,	KG	480,0000	280,0000	200,0000	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
12723	cenoura ,	KG	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
18086	chocolate granulado a base de gordura ,sabor chocolate ao leite .pact 1 kg	PCT	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 24,88	R\$ 248,80
16376	Chocolate guarda chuva	KG	16,0000	0,0000	16,0000	R\$ 17,65	R\$ 282,40
16360	Coco ralado sem adição de açúcar	PCT	3,0000	2,0000	1,0000	R\$ 24,18	R\$ 24,18
16360	Coco ralado sem adição de açúcar	PCT	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 24,18	R\$ 120,90
16360	Coco ralado sem adição de açúcar	PCT	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 24,18	R\$ 120,90
16317	Corante calorífico	kg	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 9,40	R\$ 470,00
16317	Corante calorífico	kg	12,0000	0,0000	12,0000	R\$ 9,40	R\$ 112,80
32629	CRAVO DA INDIA,	Pacote	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,15	R\$ 157,50
32629	CRAVO DA INDIA,	Pacote	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 3,15	R\$ 94,50
32643	DOCE DE PESSEGO EM LATA	Unidade	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 10,55	R\$ 105,50
30071	Farinha de Arroz- Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten.	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 15,15	R\$ 151,50
30071	Farinha de Arroz- Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten.	KG	10,0000	2,0000	8,0000	R\$ 15,15	R\$ 121,20
32596	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA,	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 8,36	R\$ 836,00
32596	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA,	KG	100,0000	10,0000	90,0000	R\$ 8,36	R\$ 752,40
16322	Farinha de trigo especial com fermento	KG	40,0000	40,0000	0,0000	R\$ 5,89	R\$ 0,00
16322	Farinha de trigo especial com fermento	KG	50,0000	20,0000	30,0000	R\$ 5,89	R\$ 176,70
16322	Farinha de trigo especial com fermento	KG	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
30938	Fermento químico	potes	10,0000	10,0000	0,0000	R\$ 3,39	R\$ 0,00
30938	Fermento químico	potes	50,0000	20,0000	30,0000	R\$ 3,39	R\$ 101,70
18454	Fórmula infantil fase 1 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	10,0000	4,0000	6,0000	R\$ 38,61	R\$ 231,66





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7		Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO		Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
18455	Fórmula infantil fase 2 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	10,0000	8,0000	2,0000	R\$ 38,61	R\$ 77,22
18456	Fórmula infantil fase 3 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 38,61	R\$ 386,10
16309	iogurte com polpa de frutas	unid	1500,0000	570,0000	930,0000	R\$ 0,97	R\$ 902,10
16309	iogurte com polpa de frutas	unid	1650,0000	0,0000	1650,0000	R\$ 0,97	R\$ 1.600,50
22194	iogurte zero lactose, de polpa de frutas .embalagem:Adicionados em potes plásticos de polietileno,	unid	60,0000	12,0000	48,0000	R\$ 2,45	R\$ 117,60
22194	iogurte zero lactose, de polpa de frutas .embalagem:Adicionados em potes plásticos de polietileno,	unid	40,0000	24,0000	16,0000	R\$ 2,45	R\$ 39,20
16356	Leite condensado	LT	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 6,33	R\$ 126,60
30069	Leite de coco. Para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 200ML, em vidro, com tampa plástica rosqueada. Ex.: Du Coco ou similar.	EMBALAGE M	50,0000	44,0000	6,0000	R\$ 3,43	R\$ 20,58
30069	Leite de coco. Para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 200ML, em vidro, com tampa plástica rosqueada. Ex.: Du Coco ou similar.	EMBALAGE M	100,0000	20,0000	80,0000	R\$ 3,43	R\$ 274,40
32602	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ,	Pacote	300,0000	300,0000	0,0000	R\$ 15,74	R\$ 0,00
32602	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ,	Pacote	190,0000	165,0000	25,0000	R\$ 15,74	R\$ 393,50
284	leite fluido integral UHT,	unid	3000,0000	240,0000	2760,0000	R\$ 5,78	R\$ 15.952,80
284	leite fluido integral UHT,	unid	1000,0000	480,0000	520,0000	R\$ 5,78	R\$ 3.005,60
284	leite fluido integral UHT,	unid	3000,0000	480,0000	2520,0000	R\$ 5,78	R\$ 14.565,60
20757	leite fluido integral UHT zero lactose	UND	100,0000	48,0000	52,0000	R\$ 7,50	R\$ 390,00
20757	leite fluido integral UHT zero lactose	UND	180,0000	0,0000	180,0000	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
30698	linguiça , tipo toscana com carne suina,	kg	50,0000	25,0000	25,0000	R\$ 12,55	R\$ 313,75
30698	linguiça , tipo toscana com carne suina,	kg	30,0000	15,0000	15,0000	R\$ 12,55	R\$ 188,25
30698	linguiça , tipo toscana com carne suina,	kg	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 12,55	R\$ 1.255,00
30114	Macarrão parafuso com ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos,	pct	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 3,90	R\$ 390,00
30114	Macarrão parafuso com ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos,	pct	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 3,90	R\$ 117,00
30114	Macarrão parafuso com ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos,	pct	60,0000	20,0000	40,0000	R\$ 3,90	R\$ 156,00
32607	MACARRÃO TIPO AVE MARIA com ovos,	Pacote	180,0000	0,0000	180,0000	R\$ 3,82	R\$ 687,60
32607	MACARRÃO TIPO AVE MARIA com ovos,	Pacote	40,0000	40,0000	0,0000	R\$ 3,82	R\$ 0,00
32606	MILHO VERDE EM CONSERVA	Unidade	120,0000	24,0000	96,0000	R\$ 3,69	R\$ 354,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 7 Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Data Ass: 18/04/2023 Vigência F: 18/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Requisitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
32606	MILHO VERDE EM CONSERVA	Unidade	400,0000	35,0000	365,0000	R\$ 3,69	R\$ 1.346,85
32606	MILHO VERDE EM CONSERVA	Unidade	1000,0000	10,0000	990,0000	R\$ 3,69	R\$ 3.653,10
30065	Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água,	kg	20,0000	10,0000	10,0000	R\$ 20,45	R\$ 204,50
30065	Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água,	kg	15,0000	10,0000	5,0000	R\$ 20,45	R\$ 102,25
30065	Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água,	kg	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50
16353	PEIXE, merluza	KG	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 34,99	R\$ 5.248,50
16353	PEIXE, merluza	KG	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 34,99	R\$ 524,85
16353	PEIXE, merluza	KG	70,0000	0,0000	70,0000	R\$ 34,99	R\$ 2.449,30
32608	PEIXE TILÁPIA, FILÉ , LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS, CONGELAMENTO INDIVIDUAL.	KG	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 45,44	R\$ 6.816,00
32608	PEIXE TILÁPIA, FILÉ , LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS, CONGELAMENTO INDIVIDUAL.	KG	15,0000	10,0000	5,0000	R\$ 45,44	R\$ 227,20
32608	PEIXE TILÁPIA, FILÉ , LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS, CONGELAMENTO INDIVIDUAL.	KG	70,0000	10,0000	60,0000	R\$ 45,44	R\$ 2.726,40
32645	PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO,	Pacote	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 27,00	R\$ 405,00
32618	PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO,	KG	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 29,30	R\$ 293,00
32618	PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO,	KG	5,0000	2,0000	3,0000	R\$ 29,30	R\$ 87,90
32618	PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO,	KG	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 29,30	R\$ 586,00
32619	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA MÉDIA E ESCURA	KG	60,0000	30,0000	30,0000	R\$ 18,70	R\$ 561,00
16354	Queijo minas;fresco	KG	180,0000	0,0000	180,0000	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00
16354	Queijo minas;fresco	KG	60,0000	45,0000	15,0000	R\$ 32,00	R\$ 480,00
16354	Queijo minas;fresco	KG	100,0000	15,0000	85,0000	R\$ 32,00	R\$ 2.720,00
5767	QUEIJO MUSSARELA	KG	10,0000	1,0000	9,0000	R\$ 42,47	R\$ 382,23
5767	QUEIJO MUSSARELA	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 42,47	R\$ 1.274,10
5767	QUEIJO MUSSARELA	KG	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 42,47	R\$ 849,40
173	refrigerante a base de guarana 2 litros	Unid.	50,0000	24,0000	26,0000	R\$ 8,89	R\$ 231,14
176	refrigerante a base de laranja.	Unid.	50,0000	24,0000	26,0000	R\$ 7,99	R\$ 207,74
32646	REFRIGERANTE PITCHULINA	Unidade	1200,0000	0,0000	1200,0000	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
16345	Sal Refinado, iodado	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 1,65	R\$ 49,50
16345	Sal Refinado, iodado	KG	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 1,65	R\$ 49,50
5723	SALSICHA	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 9,88	R\$ 988,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA:	7	Fornecedor:	GERALDO PEREIRA FILHO	Data Ass:	18/04/2023	Vigência F:	18/04/2024
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
5723	SALSICHA	KG	120,0000	16,0000	104,0000	R\$ 9,88	R\$ 1.027,52
5723	SALSICHA	KG	80,0000	46,0000	34,0000	R\$ 9,88	R\$ 335,92
32622	SARDINHA EM LATA AO ÓLEO,	Unidade	125,0000	40,0000	85,0000	R\$ 4,99	R\$ 424,15
32622	SARDINHA EM LATA AO ÓLEO,	Unidade	1000,0000	10,0000	990,0000	R\$ 4,99	R\$ 4.940,10
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 130.787,65</b>
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16350	Carne Bovina Moída tipo acém in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo.	KG	500,0000	7,7200	492,2800	R\$ 24,65	R\$ 12.134,70
16349	Carne tipo acém, cortada em cubos	KG	500,0000	73,3700	426,6300	R\$ 23,11	R\$ 9.859,42
30699	pernil traseiro de porco,	kg	100,0000	20,0000	80,0000	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 23.258,12</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16350	Carne Bovina Moída tipo acém in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo.	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 24,65	R\$ 1.232,50
16349	Carne tipo acém, cortada em cubos	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 23,11	R\$ 1.155,50
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 2.388,00</b>
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
16350	Carne Bovina Moída tipo acém in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo.	KG	400,0000	45,0000	355,0000	R\$ 24,65	R\$ 8.750,75
16350	Carne Bovina Moída tipo acém in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo.	KG	330,0000	0,0000	330,0000	R\$ 24,65	R\$ 8.134,50
16350	Carne Bovina Moída tipo acém in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo.	KG	260,0000	190,0000	70,0000	R\$ 24,65	R\$ 1.725,50
32591	CARNE EM TIRA IN NATURA CONGELADA	KG	280,0000	280,0000	0,0000	R\$ 29,60	R\$ 0,00
32591	CARNE EM TIRA IN NATURA CONGELADA	KG	300,0000	140,0000	160,0000	R\$ 29,60	R\$ 4.736,00
32590	CARNE MOÍDA IN NATURA CONGELADA,	KG	180,0000	170,0000	10,0000	R\$ 27,62	R\$ 276,20
32590	CARNE MOÍDA IN NATURA CONGELADA,	KG	100,0000	60,0000	40,0000	R\$ 27,62	R\$ 1.104,80
16349	Carne tipo acém, cortada em cubos	KG	520,0000	0,0000	520,0000	R\$ 23,11	R\$ 12.017,20
16349	Carne tipo acém, cortada em cubos	KG	350,0000	0,0000	350,0000	R\$ 23,11	R\$ 8.088,50
16349	Carne tipo acém, cortada em cubos	KG	180,0000	20,0000	160,0000	R\$ 23,11	R\$ 3.697,60
30699	pernil traseiro de porco,	kg	120,0000	110,0000	10,0000	R\$ 15,80	R\$ 158,00
30699	pernil traseiro de porco,	kg	230,0000	90,0000	140,0000	R\$ 15,80	R\$ 2.212,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 8		Fornecedor: WAGSON DE MELO ALMEIDA 89737474600			Data Ass: 18/04/2023		Vigência F: 18/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.								
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
30699	pernil traseiro de porco,	kg	340,0000	10,0000	330,0000	R\$ 15,80	R\$ 5.214,00	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 56.115,05</b>	
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32660	BISCOITO DE POLVILHO - TIPO TORRADINHO	KG	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 19,75	R\$ 4.937,50	
32715	PÃO DE DOCE	KG	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 7.312,50</b>	
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32660	BISCOITO DE POLVILHO - TIPO TORRADINHO	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	
32715	PÃO DE DOCE	KG	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 3.875,00</b>	
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32660	BISCOITO DE POLVILHO - TIPO TORRADINHO	KG	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 19,75	R\$ 987,50	
32715	PÃO DE DOCE	KG	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 9,50	R\$ 950,00	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 1.937,50</b>	
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32660	BISCOITO DE POLVILHO - TIPO TORRADINHO	KG	100,0000	70,0000	30,0000	R\$ 19,75	R\$ 592,50	
32660	BISCOITO DE POLVILHO - TIPO TORRADINHO	KG	50,0000	44,0000	6,0000	R\$ 19,75	R\$ 118,50	
32715	PÃO DE DOCE	KG	170,0000	125,0000	45,0000	R\$ 9,50	R\$ 427,50	
32715	PÃO DE DOCE	KG	375,0000	50,0000	325,0000	R\$ 9,50	R\$ 3.087,50	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 4.226,00</b>	
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
32714	PÃO FRANCES:	KG	500,0000	120,0000	380,0000	R\$ 9,80	R\$ 3.724,00	
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 3.724,00</b>	
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 10		Fornecedor: ANDERSON GERALDO DE OLIVEIRA SILVA 05737858642				Data Ass: 19/04/2023		Vigência F: 19/04/2024	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS DE PRODUTOS DE PANIFICACAO PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS									
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		
32714	PÃO FRANCES:	KG	200,0000	134,2582	65,7418	R\$ 9,80	R\$ 644,27		
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 644,27</b>		
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		
32714	PÃO FRANCES:	KG	450,0000	123,8370	326,1630	R\$ 9,80	R\$ 3.196,40		
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 3.196,40</b>		
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		
32714	PÃO FRANCES:	KG	150,0000	150,0000	0,0000	R\$ 9,80	R\$ 0,00		
32714	PÃO FRANCES:	KG	500,0000	100,0000	400,0000	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00		
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 3.920,00</b>		
<b>Requisitante:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		
8010	BOTIJÕES DE GÁS P13KG RECARGA	UNID	90,0000	0,0000	90,0000	R\$ 97,00	R\$ 8.730,00		
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 8.730,00</b>		
<b>Requisitante:</b> Secretaria de Administração									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		
8010	BOTIJÕES DE GÁS P13KG RECARGA	UNID	80,0000	0,0000	80,0000	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00		
22633	CASCO DE BOTIJÃO P13	Unidade	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00		
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 9.640,00</b>		
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		
8010	BOTIJÕES DE GÁS P13KG RECARGA	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00		
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 4.850,00</b>		
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE EDUCAÇÃO									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		
8010	BOTIJÕES DE GÁS P13KG RECARGA	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00		
<b>Valor Total por Requisitante:</b>							<b>R\$ 4.850,00</b>		
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES									
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

N° ATA: 12		Fornecedor: ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA		Data Ass: 16/06/2023		Vigência F: 16/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PRECOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO HIDRAULICO PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAIS.							
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
20691	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 3/4	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 5,26	R\$ 105,20
5944	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 25	UND	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 0,57	R\$ 228,00
5946	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 40X1.1/4	UND	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 2,47	R\$ 370,50
5948	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 60	UND	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50
10270	ALICATE UNIVERSAL N°8	UNID	4,0000	0,0000	4,0000	R\$ 20,00	R\$ 80,00
6299	ANEL DE VEDAÇÃO (VASO)	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 5,40	R\$ 162,00
26887	Assento Sanitário Plástico Almofadado Branco	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
6082	BOMBA PARA POÇO 127 V (anauer ou similar)	UND	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
14128	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50X40	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 1,23	R\$ 123,00
12705	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X25	UNID	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 2,21	R\$ 331,50
12661	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 0,89	R\$ 89,00
12662	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 32X20	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,72	R\$ 272,00
6088	CAIXA D'AGUA DE 500 LT	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
6087	CAIXA D'AGUA (POLIETILENO ) DE 310 LT	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00
17567	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 9,00	R\$ 90,00
26894	fio paralelo 2.2.5	mts	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 3,46	R\$ 346,00
6320	JOELHO ESGOTO 90X40 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 0,69	R\$ 69,00
6325	JOELHO ESGOTO COM VISITA 100X50	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 12,00	R\$ 600,00
14876	JOELHO ESGOTO DE 100 MM	UNID	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
13809	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
6203	LUVA COM BUCHA LATÃO 25 1/2"	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,47	R\$ 173,50
15195	LUVA DE COLA DE 25MM SOLDAVEL	UNID	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 0,79	R\$ 237,00
15198	LUVA DE CORRER 100MM ESGOTO	UNID	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
3553	LUVA, de reducao, em PVC, soldavel, 50mm x 40 mm.	Unid.	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,96	R\$ 296,00
6107	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 mm	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 3,18	R\$ 95,40
5982	LUVA SOLDAVEL DE 20mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,30	R\$ 60,00
6122	NIPEL ROSCAVEL DE 1.1/2	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 6,00	R\$ 600,00
6120	NIPEL ROSCAVEL DE 3/4	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,98	R\$ 196,00
6347	PIA FIBRA 120X50	UND	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 111,00	R\$ 1.665,00
11911	RALO INOX 10X10	UNID	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 7,92	R\$ 79,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 12 Fornecedor: ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

Data Ass: 16/06/2023 Vigência F: 16/06/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
11913	REDUÇÃO DE 100X50 DE ESGOTO	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 5,93	R\$ 593,00
17081	Registro de esfera, latão, com borboleta, para água, 3/4" pn 20	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
6036	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
6032	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1/2	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50
6058	REGISTRO PRESSÃO C50 DE 1/2	UND	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
6064	REGISTRO PRESSÃO C50 DE 3/4	UND	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
6373	TE ESGOTO DE 100	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 8,90	R\$ 890,00
6376	TE ESGOTO DE 40	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,20	R\$ 220,00
6380	TE ESGOTO DE 75	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 8,00	R\$ 240,00
6269	TE SOLDAVEL DE 25 mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,98	R\$ 196,00
20497	TUBO 25MM SOLDAVEL	UN	500,0000	10,0000	490,0000	R\$ 17,79	R\$ 8.717,10
33366	TUBO DE ESGOTO 40mm CLASSE A	Unidade	200,0000	5,0000	195,0000	R\$ 24,00	R\$ 4.680,00
6162	TUBO DE ESGOTO DE 75 mm	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 61,30	R\$ 3.065,00
6067	TUBO SOLDAVEL DE 25 mm CLASSE A	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
6071	TUBO SOLDÁVEL DE 60 MM CLASSE A	UND	100,0000	12,0000	88,0000	R\$ 98,00	R\$ 8.624,00
17581	VALVULA DOCOL	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
6403	VALVULA PARA TANQUE 1.1/4	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 3,20	R\$ 96,00
5943	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 20	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,47	R\$ 94,00
5945	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 32	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 1,38	R\$ 276,00
5947	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 50 1/2	UND	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 2,91	R\$ 727,50
16944	Adesivo, para pvc rígido EMBALAGEM 175 GRAMAS	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
13813	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	UND	4,0000	0,0000	4,0000	R\$ 16,40	R\$ 65,60
26881	Bacia convencional branca, material Louça	unid	4,0000	0,0000	4,0000	R\$ 138,50	R\$ 554,00
17553	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UND	30,0000	2,0000	28,0000	R\$ 332,17	R\$ 9.300,76
6295	BOIA DE 1/2 P/ CAIXA DAGUA	UND	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 7,00	R\$ 420,00
12660	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20	UNID	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,28	R\$ 56,00
14127	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 1,48	R\$ 148,00
12659	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60 X 50	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 6,00	R\$ 600,00
6086	CAIXA D'AGUA POLIETILENO DE 250 LT	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00
6092	CAIXA SIFONADA 150X185X75	UND	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 27,00	R\$ 270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 13		Fornecedor: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS		Data Ass: 16/06/2023		Vigência F: 16/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PRECOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO HIDRAULICO PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAIS.							
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
12803	COLAR TOMADA DE PVC 50 X 3/4	UNID	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 12,85	R\$ 3.212,50
12802	COLAR TOMADA DE PVC 60 X 3/4	UNID	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
26869	Fechadura Externa com maçaneta	unid	80,0000	0,0000	80,0000	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
26872	Forro de pvc em régua Plasbil Versatti branco 7mm x 20cm x 6m	MTS	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
20493	JOELHO 25MM BRANCO ROSQUEAVEL	UN	600,0000	0,0000	600,0000	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
6313	JOELHO ESGOTO 45X150 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
6314	JOELHO ESGOTO 45X40 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 1,50	R\$ 150,00
6319	JOELHO ESGOTO 90X150 mm	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
6321	JOELHO ESGOTO 90X50 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 1,70	R\$ 170,00
6322	JOELHO ESGOTO 90X75 mm	UND	50,0000	5,0000	45,0000	R\$ 3,15	R\$ 141,75
16982	Joelho, pvc, soldável, 45º 20mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,73	R\$ 146,00
6239	JOELHO SOLDAVEL 90º X32	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 2,24	R\$ 672,00
6241	JOELHO SOLDAVEL 90º X40	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
6242	JOELHO SOLDAVEL 90º X50	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 3,44	R\$ 688,00
6327	JOELHO SOLDAVEL RED 20X1/2	UND	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 1,08	R\$ 270,00
6095	JUNÇÃO ESGOTO 100X100	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00
17565	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA BIDÊ, LAVATÓRIO, MICTÓRIO 1/2"	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15197	LUVA DE COLA 50MM SOLDAVEL	UNID	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 2,97	R\$ 742,50
17005	Luva de correr, pvc, esgoto 100mm	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 13,00	R\$ 650,00
17007	Luva de correr, pvc, esgoto 50mm	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 6,90	R\$ 207,00
16978	Luva, pvc, azul, soldável, com bucha de latão, 20mm x 1/2"	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,67	R\$ 267,00
5983	LUVA SOLDAVEL DE 25 mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,79	R\$ 158,00
5992	LUVA SOLDAVEL DE 60 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 9,40	R\$ 940,00
26516	MANGUEIRA 1/2 PESADA	MTS	1000,0000	0,0000	1000,0000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
6124	NIPEL ROSCAVEL DE 2	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 4,25	R\$ 425,00
6346	PIA FIBRA 100X50	UND	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
17186	PINCÉIS 1,0 POLEGADAS	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 1,98	R\$ 99,00
20498	REDUÇÃO 25X20 SOLDAVEL	UN	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 0,34	R\$ 34,00
11919	REDUÇÃO DE 25X20	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 0,35	R\$ 17,50
11914	REDUÇÃO DE 50X40 DE ESGOTO	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 1,63	R\$ 163,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 13 Fornecedor: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

Data Ass: 16/06/2023 Vigência F: 16/06/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
6259	REDUÇÃO EXENTRICA 100X50	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 4,45	R\$ 133,50
6038	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00
6129	REGISTRO ESFERA METAL DE 3/4	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 12,00	R\$ 600,00
6025	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25 mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
6026	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 32mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
12742	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 40mm	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
12741	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 50mm	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 17,17	R\$ 858,50
12665	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 60 MM	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
26874	RODA DE FORRO PVC BRANCO 6 METROS	MTS	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 6,25	R\$ 125,00
13892	TAMPA DE VASO	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 19,00	R\$ 380,00
6375	TE ESGOTO DE 150 M	UND	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 44,50	R\$ 6.675,00
6378	TE ESGOTO DE 50	UND	80,0000	0,0000	80,0000	R\$ 4,00	R\$ 320,00
6268	TE SOLDAVEL DE 20 mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 0,80	R\$ 160,00
6270	TE SOLDAVEL DE 32 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,47	R\$ 247,00
6272	TE SOLDAVEL DE 40 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 4,99	R\$ 499,00
6273	TE SOLDAVEL DE 50 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 6,00	R\$ 600,00
26831	Tomada de Canaleta	unid	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 8,62	R\$ 258,60
33365	TUBO DE ESGOTO 150 mm CLASSE A	Unidade	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 149,90	R\$ 29.980,00
33367	TUBO DE ESGOTO 50mm CLASSE A	Unidade	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
6157	TUBO DE ESGOTO DE 100MM CLASSE A.	Unidade	400,0000	16,0000	384,0000	R\$ 54,90	R\$ 21.081,60
7896	TUBO DE ESGOTO DE 200MM	UNID	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
6066	TUBO SOLDAVEL DE 20 mm CLASSE A	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
6068	TUBO SOLDAVEL DE 32 mm CLASSE A	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 36,99	R\$ 11.097,00
6069	TUBO SOLDAVEL DE 40MM CLASSE A	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 52,99	R\$ 15.897,00
6070	TUBO SOLDAVEL DE 50 mm CLASSE A	UND	200,0000	11,0000	189,0000	R\$ 59,40	R\$ 11.226,60
6166	UNIÃO SOLDAVEL DE 20 mm	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
6168	UNIÃO SOLDAVEL DE 32 mm	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 10,35	R\$ 517,50
6170	UNIÃO SOLDAVEL DE 50 mm	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
6171	UNIÃO SOLDAVEL DE 60 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00
17563	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 6,99	R\$ 349,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 13		Fornecedor: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS			Data Ass: 16/06/2023		Vigência F: 16/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PRECOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO HIDRAULICO PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAIS.								
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
26895	valvula para lavatório aluminio	unid	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 15,99	R\$ 79,95	
12707	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 75X50	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00	
12805	COLAR TOMADA DE PVC 32 X 3/4	UNID	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 17,30	R\$ 519,00	
12804	COLAR TOMADA DE PVC 40 X 3/4	UNID	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	
14148	COLAR TOMADA DE PVC 60x20	UNID	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 18,60	R\$ 2.790,00	
25568	FITA ISOLANTE 20 METROS.	RL	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 4,30	R\$ 172,00	
6317	JOELHO ESGOTO 45X75 mm	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 4,50	R\$ 225,00	
16977	Joelho, pvc, rosca, 90º 1/2"	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 1,30	R\$ 390,00	
6328	JOELHO SOLDAVEL RED 25X1/2	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 1,20	R\$ 240,00	
6108	LUVA SIMPLES ESGOTO 150 mm	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 16,50	R\$ 330,00	
5990	LUVA SOLDAVEL DE 50 mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 2,22	R\$ 444,00	
24393	Mangueira 3/4 pesada irrigação	MTS	1000,0000	0,0000	1000,0000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	
22655	MANGUEIRA AZUL TRANÇADA 1/2 METRO	MTS	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 2,17	R\$ 43,40	
6121	NIPEL ROSCAVEL DE 1	UND	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 1,46	R\$ 219,00	
16621	REDUÇÃO DE 150MM X 100MM	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	
6034	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 3/4	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	
6128	REGISTRO ESFERA METAL DE 1/2	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 8,80	R\$ 440,00	
6022	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 20 mm	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 3,52	R\$ 704,00	
10550	TAMPÃO 100 ESGOTO	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,54	R\$ 177,00	
16914	Tanque, fibra, com 2 bojos	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00	
26870	Tesoura para cerca viva/ grama, lâmina de 12", cabo de madeira. Jardinagem/Horticultura, poda	UNID	4,0000	0,0000	4,0000	R\$ 33,13	R\$ 132,52	
6948	TOMADA EXTERNA	UND	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 3,30	R\$ 33,00	
17316	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA 1194	UNID	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 51,00	R\$ 510,00	
6623	CONECTOR PARA CABO 10 mm	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 1,00	R\$ 20,00	
6624	CONECTOR PARA CABO 16 mm	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 1,60	R\$ 160,00	
6625	CONECTOR PARA CABO 25 MM	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 2,40	R\$ 48,00	
6626	CONECTOR PARA CABO 35 mm	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 3,80	R\$ 76,00	
6627	CONECTOR PARA CABO 50 mm	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 5,20	R\$ 104,00	
6628	CONECTOR PARA HASTE COBREDA 1/2X5/8	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 3,95	R\$ 79,00	
16124	CONNECTOR DE 70MM PARA CABO	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 5,00	R\$ 100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 15		Fornecedor: BMB CONSTRUÇOES E COMERCIAL DO ANIL LTDA			Data Ass: 20/06/2023		Vigência F: 20/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS								
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
19093	Contator magnético bipolar; corrente nominal 18A	unid	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 69,45	R\$ 4.167,00	
26586	CONTATOR TRIFASICO 2NA 2NF 25A	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00	
26587	CONTATOR TRIFASICO 2NA 2NF 32A	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 102,46	R\$ 3.073,80	
26588	CONTATOR TRIFASICO 2NA 2NF 40A	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	
26589	CONTATOR TRIFASICO 2NA 2NF 50A	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00	
26591	CONTATOR TRIFASICO 2NA 2NF 9A	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 61,38	R\$ 1.841,40	
26575	DIJUNTOR BIPOLAR 2X25 DIN	UNIDADE	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 20,73	R\$ 414,60	
26581	DIJUNTOR TRIPOLAR 3X70 DIN	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 53,20	R\$ 1.596,00	
26572	DIJUNTOR UNIPOLAR 1X25 DIN	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 5,40	R\$ 162,00	
26573	DIJUNTOR UNIPOLAR 1X30 DIN	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 5,40	R\$ 162,00	
5667	FITA ISOLANTE 20 METROS	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 3,96	R\$ 792,00	
6502	Interruptor simples 1 tecla 10a 250v com placa	UND	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 3,41	R\$ 1.364,00	
6517	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA DE 15 W	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00	
6519	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA DE 20 W	UND	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	
16883	Lâmpada eletrônica, compacta t3, espiral, 20w x 127v	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 10,50	R\$ 525,00	
25446	LAMPADA LED 9 W	UNIDADE	350,0000	0,0000	350,0000	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	
26553	LUMINARIA LED IP 100W 5000K COM BASE PARA RELEFOTELETRICO	UNIDADE	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	
26556	LUMINARIA LED IP 60W 5000K COM BASE PARA RELEFOTELETRICO	UNIDADE	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 88,40	R\$ 13.260,00	
26521	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 02 CHAVES	UNIDADE	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 11,27	R\$ 169,05	
6935	REATOR ELETRICO 1X40	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	
6936	REATOR ELETRICO 2X20	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	
16905	Reator, magnético, afp, para lâmpada fluorescente tubular, 127/220v, 2 x 40w	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00	
26566	REFLETOR A LED 100W BIVOLT.	UNIDADE	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 38,90	R\$ 778,00	
26567	REFLETOR A LED 200W BIVOLT.	UNIDADE	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 78,60	R\$ 3.144,00	
13763	RELE FALTA DE FASE	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	
25566	RELE FOTOELETRICO 1800VA 109-280V ELET	PC	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 13,66	R\$ 819,60	
20642	TOMADA DE EMBUTIR C/ PLACA	UN	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 3,13	R\$ 156,50	
22697	ALICATE BICO MEIA CANA 6	Unidade	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 18,00	R\$ 108,00	
22698	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6	Unidade	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 11,38	R\$ 68,28	
6081	BOMBA PARA POÇO 220 V (anauer ou similar)	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 16		Fornecedor: ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA			Data Ass: 20/06/2023		Vigência F: 20/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELETRICO PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS								
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
5538	CABO flexível 16mm	Mt	5000,0000	0,0000	5000,0000	R\$ 9,10	R\$ 45.500,00	
26505	CABO FLEXIVEL PP 2X2.5	MTS	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00	
6468	CABO FLEXIVEL PP 2X4.00	MT	600,0000	0,0000	600,0000	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00	
6483	DISJUNTOR UNIPOLAR 1X35	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 15,50	R\$ 310,00	
6489	FIO PARALELO 2X100	MT	1000,0000	0,0000	1000,0000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	
6488	FIO PARALELO 2X1.50	MT	2000,0000	0,0000	2000,0000	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00	
6492	FIO PARALELO 2X4.00	UND	3000,0000	0,0000	3000,0000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	
22682	INTERRUPTOR PAINEL	Unidade	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 13,80	R\$ 414,00	
6522	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA DE 30 W	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00	
6523	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA DE 40 W	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 19,30	R\$ 3.860,00	
17548	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W (COMPLETA, INCL REATOR PART RAPIDA E LAMPADAS)	UND	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	
15240	LUMINÁRIA REFLETORA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, SÓDIO E METÁLICA, 2 PÉTALAS, POSTE DE AÇO GALVANIZADO COM 10 M DE ALTURA LIVRE (COMPLETA)	UNID	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 440,00	R\$ 66.000,00	
25949	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2	UNIDADE	5000,0000	0,0000	5000,0000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	
28096	mangueira corrugada uma polegada e meia	mts	600,0000	0,0000	600,0000	R\$ 1,50	R\$ 900,00	
12419	PADRÃO MONOFÁSICO 4,5 MTS	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00	
27744	Parafusadeira Bateria 12v	UNIDADE	2,0000	0,0000	2,0000	R\$ 200,00	R\$ 400,00	
6934	REATOR ELETRICO 1X20	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00	
26568	REFLETOR A LED 50W BIVOLT.	UNIDADE	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 27,70	R\$ 277,00	
16839	Cabo flexível cobre, unipolar, isolamento em pvc, 1000v x 4mm2	MTS	1000,0000	0,0000	1000,0000	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00	
17174	CAIXA DE LUZ PARA CANALETA 2X4 CO TOMADA	UNID	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	
6596	CAIXA DERIVAÇÃO 4X4 METAL	UND	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00	
20643	CAMPAINHA DIGITAL SEM FIO	UN	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	
6474	CANALETA 20X10X2000	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
6475	CANALETA 40X16X2000	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 17,50	R\$ 875,00	
19096	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO DE 2,0 CV	unid	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 32,41	R\$ 972,30	
12957	CHAVE FENDA 5/16X10	UND	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 3,92	R\$ 23,52	
22668	CONECTOR PORCELANA 16 MM	Unidade	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,70	R\$ 270,00	
26577	DIJUNTOR BIPOLAR 2X50 DIN	UNIDADE	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 20,94	R\$ 837,60	





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 17		Fornecedor: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA			Data Ass: 20/06/2023		Vigência F: 20/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS								
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
26578	DIJUNTOR BIPOLAR 2X60 DIN	UNIDADE	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 20,94	R\$ 837,60	
16853	Fio, cobre rígido, isolamento em pvc, 750v x 10,0mm2	MTS	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00	
16852	Fio, cobre rígido, isolamento em pvc, 750v x 1,5mm2	MTS	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 1,07	R\$ 214,00	
16855	Fio, cobre rígido, isolamento em pvc, 750v x 4,0mm2	MTS	3000,0000	0,0000	3000,0000	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00	
6673	FITA AUTO FUSÃO 2 METROS	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 5,04	R\$ 504,00	
6504	INTERRUPTOR 1 TECLA THREE WAY E 1 TOMADA COM PLACA	UND	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	
5680	INTERRUPTOR externo para canaleta 03 teclas	Unid.	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 10,53	R\$ 1.053,00	
16862	Interruptor three way, 2 seções, com placa, 250 v	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 7,10	R\$ 355,00	
26552	ISOLADOR DE PORCELANA BT 76X79	UNIDADE	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 10,65	R\$ 639,00	
26599	LAMPADA A LED 20W E27 100/220 V	UNIDADE	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 7,00	R\$ 700,00	
26600	LAMPADA A LED 25W E27 100/220 V	UNIDADE	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 12,59	R\$ 1.259,00	
26601	LAMPADA A LED 30W E27 100/220 V	UNIDADE	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00	
26602	LAMPADA A LED 35W E27 100/220 V	UNIDADE	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00	
16881	Lâmpada eletrônica compacta, 3u, base e27, 6500k, 20w x 127v	UND	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 9,00	R\$ 540,00	
6525	LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UND	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00	
6527	LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W	UND	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00	
16886	Lâmpada fluorescente, tubular comum, 6000k, 20w x 127v	UND	150,0000	0,0000	150,0000	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00	
16887	Lâmpada fluorescente, tubular comum, 6000k, 40w x 127v	UND	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 6,94	R\$ 1.735,00	
6539	LAMPADA MISTA 160X127	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 14,00	R\$ 700,00	
6546	LAMPADA MISTA 250X220	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
6544	LAMPADA MISTA V160X220	UND	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 14,00	R\$ 560,00	
16890	Lâmpada vapor de mercúrio, base e40 250w x 220v	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 21,00	R\$ 630,00	
16891	Lâmpada vapor de mercúrio, base e40 400w x 220v	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	
16904	Reator, externo, com capacitor, para lâmpada de vapor de mercurio, 220v, 400w	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	
13057	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400 W /226	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	
6938	REATOR PARA LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	
13628	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO A ALTA PRESSÃO DE 400 W	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 89,46	R\$ 4.473,00	
16909	Rele fotoelétrico, 1800 va, 220v, rm-10	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 13,00	R\$ 260,00	
15935	RELE FOTOELETRICO 220V	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 13,00	R\$ 260,00	
16920	Rele fotoelétrico, até 1000w, 220v	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 13,00	R\$ 260,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

Nº ATA: 17		Fornecedor: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA			Data Ass: 20/06/2023		Vigência F: 20/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS								
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES								
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total	
16126	RELE FOTOELETRICO COM BASE	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	
19094	Relé térmico tripolar; faixa de ajuste 12 a 18A	unid	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 52,37	R\$ 314,22	
22662	TOMADA X CANALETA	Unidade	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 5,00	R\$ 250,00	
10270	ALICATE UNIVERSAL N°8	UNID	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 22,00	R\$ 132,00	
26893	canaleta autocolante sistema X adesivo S/ divisoria PVC branco polar 20 Mm 12 Mm 2000 Mm	UNID	200,0000	0,0000	200,0000	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00	
24441	Chave de fenda 1/4x6	UNIDADE	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 6,90	R\$ 138,00	
24440	Chave de fenda 5x1/2	UNIDADE	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 13,86	R\$ 138,60	
22695	CHAVE FENDA FOXLUX 1/4 X 8	Unidade	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 7,92	R\$ 118,80	
9393	CHAVE FENDA FOXLUX 3/16X 4"	UND	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 6,10	R\$ 61,00	
15313	CHAVE LIGA E DESLIGA AUTOMATICA 20 AMPERES	UNID	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00	
12274	CONJUNTO CONDULETE PVC TIPO	UNID	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 8,21	R\$ 246,30	
20683	CONTATOR 40 AMPERES CWM40 WEG	UNID	60,0000	0,0000	60,0000	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00	
26576	DIJUNTOR BIPOLAR 2X40 DIN	UNIDADE	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 20,73	R\$ 829,20	
26579	DIJUNTOR TRIPOLAR 3X50 DIN	UNIDADE	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 28,75	R\$ 575,00	
26580	DIJUNTOR TRIPOLAR 3X60 DIN	UNIDADE	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 28,75	R\$ 575,00	
26574	DIJUNTOR UNIPOLAR 1X40 DIN	UNIDADE	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 6,30	R\$ 315,00	
6639	DISJUNTOR BIPOLAR 2X25	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 29,90	R\$ 897,00	
6641	DISJUNTOR BIPOLAR 2X30	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 29,90	R\$ 897,00	
6645	DISJUNTOR BIPOLAR 2X40	UND	25,0000	0,0000	25,0000	R\$ 29,90	R\$ 747,50	
6478	DISJUNTOR UNIPOLAR 1X10	UND	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 9,75	R\$ 146,25	
6479	DISJUNTOR UNIPOLAR 1X15	UND	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 9,23	R\$ 138,45	
6480	DISJUNTOR UNIPOLAR 1X20	UND	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 9,23	R\$ 138,45	
7014	DOBRADEIRA DE 2	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 1,18	R\$ 35,40	
17453	EXTENSÃO 10 METROS	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 22,77	R\$ 455,40	
6671	EXTENSÃO 3 METROS	UND	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 11,25	R\$ 168,75	
6672	EXTENSÃO 5 METROS	UND	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 14,36	R\$ 143,60	
17455	EXTENSÃO FILTRO DE LINHA 1 METRO 4 TOMADAS	UNID	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 16,50	R\$ 247,50	
16854	Fio, cobre rígido, isolamento em pvc, 750v x 2,5mm2	MTS	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 1,39	R\$ 417,00	
10570	FIO FLEXÍVEL 2,5	MTS	6000,0000	0,0000	6000,0000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00	
26511	FIO FLEXIVEL 4 MM	MTS	3000,0000	0,0000	3000,0000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
SALDO DE ATA POR REQUISITANTE

N° ATA: 18		Fornecedor: JORGE DE OLIVEIRA SANTOS		Data Ass: 20/06/2023		Vigência F: 20/06/2024	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELETRICO PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS							
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES							
Código	Material/Serviço	UND.	Qtde Cont.	Qtde Emp.	Qtde Saldo	Vr. Unit.	Valor Total
25771	FIO FLEXIVEL 6 MM.	MTS	10000,0000	0,0000	10000,0000	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00
6496	FIO RIGIDO 4.00 M	MT	500,0000	0,0000	500,0000	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
10568	FIO TELEFONE 100MTS	UNID	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 39,90	R\$ 399,00
22638	INTERRUPTOR ABAJUR1/2 CORDA 1225	Unidade	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 3,08	R\$ 92,40
6500	Interruptor de Embutir com 1 Tecla Simples 1 Tomada 2P +T 10A Horizontal	UND	400,0000	0,0000	400,0000	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
24389	Lampada incandescente 40 w 127v	UNIDADE	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 2,50	R\$ 250,00
26565	LAMPADA LED TUBULAR 18W 6500K 60 CM	UNIDADE	250,0000	0,0000	250,0000	R\$ 8,75	R\$ 2.187,50
9760	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA AÇO C/2	UNID	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00
20799	Luminária de LED de sobrepopor, dupla	unid	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
20800	Luminária de LED de sobrepopor, tripla	Unidade	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
6247	LUVA BUCHA LATÃO 20X1/2	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 2,77	R\$ 83,10
6250	LUVA BUCHA LATÃO 25X1/2	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 2,81	R\$ 84,30
20689	LUVA CPVC 22	UNID	40,0000	0,0000	40,0000	R\$ 1,99	R\$ 79,60
6556	MANGUEIRA CORRUGADA CINZA 3/4	MT	15000,0000	0,0000	15000,0000	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
20681	PADRÃO BIFÁSICO 220V COMPLETO 7MTS	UNID	5,0000	0,0000	5,0000	R\$ 1.204,00	R\$ 6.020,00
12418	PADRÃO MONOFÁSICO 7MTS	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 902,88	R\$ 18.057,60
6567	PINO FEMEA	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 2,86	R\$ 143,00
6568	PINO MACHO	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 2,50	R\$ 125,00
26520	QUADRO DE DE DISTRIUIÇÃO PVC 04 CHAVES	UNIDADE	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 11,38	R\$ 227,60
11911	RALO INOX 10X10	UNID	10,0000	0,0000	10,0000	R\$ 6,93	R\$ 69,30
16906	Rele de nível inferior, eletrônico, tensão de alimentação 220v/60hz	UND	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
19095	Relé de tempo; tensão nominal 220Vca; faixa de ajuste de 0 a 10s	unid	6,0000	0,0000	6,0000	R\$ 47,00	R\$ 282,00
20684	RELE RW67 40 AMPERES	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
20673	ROLDANA PLASTICA C/ PREGO 36X36	UN	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 0,28	R\$ 14,00
16129	Soquete para Lâmpada Incandescente Branco Porcelana	UNID	20,0000	0,0000	20,0000	R\$ 1,76	R\$ 35,20
26590	CONTATOR TRIFASICO 2NA 2NF 7A	UNIDADE	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 85,73	R\$ 2.571,90
16856	Fio, cobre rígido, isolamento em pvc, 750v x 6,0mm2	MTS	300,0000	0,0000	300,0000	R\$ 3,10	R\$ 930,00
16859	Interruptor simples, cinza, 1 seção, 10a, sem placa	UND	100,0000	0,0000	100,0000	R\$ 3,00	R\$ 300,00
16895	Quadro de distribuição, pvc, embutir, capacidade para 6 disjuntores	UND	30,0000	0,0000	30,0000	R\$ 14,10	R\$ 423,00
20500	RELÉ TÉRMICO TRIPOLAR,FAIXA DE AJUSTE 25-40A COM UM CONTATO AUXILIAR NA e UM NF.	UN	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 179,40	R\$ 8.970,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK**  
**SALDO DE ATA POR REQUISITANTE**

<b>Nº ATA:</b> 19	<b>Fornecedor:</b> PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	<b>Data Ass:</b> 20/06/2023	<b>Vigência F:</b> 20/06/2024				
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS							
<b>Requisitante:</b> SECRETARIA DE OBRAS, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES							
<b>Código</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>UND.</b>	<b>Qtde Cont.</b>	<b>Qtde Emp.</b>	<b>Qtde Saldo</b>	<b>Vr. Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
6943	TERMINAL CABO 10 mM	UND	15,0000	0,0000	15,0000	R\$ 0,22	R\$ 3,38
6944	TERMINAL CABO 16 mm	UND	50,0000	0,0000	50,0000	R\$ 0,30	R\$ 15,00
<b>Valor Total por Requisiteante:</b>							<b>R\$ 783.983,73</b>
<b>Valor Total Geral:</b>							<b>R\$ 2.800.913,52</b>